
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบú÷ćÜĀĆÖ
đ×ต/ĂĞćđõĂ ปćÖทŠĂ    ÝĆÜĀüĆดøćßบčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

171  ĀöĎŠทĊę  3  àĂ÷-  ถนนปćÖทŠĂ - ēปśÜÖøąทĉÜ  Ē×üÜ/ตĞćบú ÷ćÜĀĆÖ
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ปćÖทŠĂ  ÝĆÜĀüĆดøćßบčøĊ  70140

พื้นทĊę 297.72 ตćøćÜÖĉēúđöตø

ปøąßćÖøทĆ้ÜĀöด 7,828 Ùน
ชาย 4,036 คน

หญิง 3,792 คน

×้ĂöĎú ณ üĆนทĊę 21 ÿĉÜĀćÙö 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลยćงĀĆÖ
ĂĞćđภĂปćÖท่Ă  จĆงĀวĆดรćชบčรี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลยćÜĀĆÖ

����������ǰïĆéîĊĚëċÜđüúćìĊęÙèąñĎšïøĉĀćø×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïú÷ćÜĀĆÖǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉǰÜïðøąöćè
øć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïú÷ćÜĀĆÖĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïøĉĀćøĂÜÙŤÖćø
ïøĉĀćøÿŠüîêĞćïú÷ćÜĀĆÖÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜêúĂéÝîĀúĆÖ
ÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลĆÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ88,761,493.63ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ47,029,534.57ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ20,973,126.36ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ4ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
160,801.64ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ5ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ6,867,800.00ǰ
ïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.2563ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.2563ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèǰในปีÜบปรąมćèǰ2563ǰèǰวĆนที่ǰ30ǰÖĆนยćยนǰพ.ศ.2563
	1
ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ38,847,922.01ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 35,326.15 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 41,964.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 527,910.25 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙĒúąÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 39,883.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 16,542,940.61 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 21,659,898.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ27,666.00ǰïćì



	3
ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ26,258,086.28ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 12,151,951.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 7,528,605.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 3,705,028.28 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 535,630.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 2,336,872.00 ïćì

	4
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ27,666.00ǰïćì

	5
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ1,908,000.00ǰïćì

	6
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564
ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลยćÜĀĆÖ

Ă.ปćÖทŠĂǰǰÝ.รćชบุรี

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 285,174.17 336,000.00 336,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมเนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

15,660.00 64,000.00 64,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 548,303.50 523,000.00 523,000.00

Āมวดรćยได้เบ็ดเตล็ด 77,118.00 33,000.00 33,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 926,255.67 956,000.00 956,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 21,272,051.29 19,044,000.00 19,044,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,272,051.29 19,044,000.00 19,044,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 21,821,807.00 25,379,200.00 26,526,900.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

21,821,807.00 25,379,200.00 26,526,900.00

รวม 44,020,113.96 45,379,200.00 46,526,900.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,064,406.00 14,083,600.00 14,060,000.00

งบบุคลากร 8,786,934.87 11,478,600.00 10,591,500.00

งบดĞาđนินงาน 5,468,921.45 9,770,200.00 11,784,000.00

งบลงทุน 487,820.00 5,461,800.00 5,926,400.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 1,025,000.00 525,000.00

งบđงินอุดหนุน 3,374,320.00 3,540,000.00 3,640,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 29,182,402.32 45,359,200.00 46,526,900.00

øวö 29,182,402.32 45,359,200.00 46,526,900.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลยางĀัÖ
อĞาเภอปาÖท่อ  จังĀวัดราชบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลยางĀัก

อ.ปากท่อ  จ.ราชบุรี

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 11,411,900

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 640,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,449,000

แผนงานÿาธารณÿุข 760,000

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀŤ 30,000

แผนงานเคĀะและชุมชน 9,609,000

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 147,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 880,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 540,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,060,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 46,526,900



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,800,500 1,727,000 7,527,500
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,225,520 0 2,225,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,574,980 1,727,000 5,301,980

งบดĞาđนินงาน 2,680,000 480,000 3,160,000
    ค่าตอบแทน 175,000 180,000 355,000

    ค่าใช้สอย 1,510,000 130,000 1,640,000

    ค่าวัสดุ 700,000 160,000 860,000

    ค่าสาธารณูปโภค 295,000 10,000 305,000

งบลงทุน 97,000 72,400 169,400
    ค่าครุภัณฑ์ 97,000 72,400 169,400

งบรายจ่ายอื่น 25,000 500,000 525,000
    รายจ่ายอื่น 25,000 500,000 525,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลยางหัก

อ.ปากท่อ  จ.ราชบุรี

หน้า : 1/7



งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

                              รวม 8,632,500 2,779,400 11,411,900
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดĞาđนินงาน 640,000 640,000
    ค่าตอบแทน 30,000 30,000

    ค่าใช้สอย 390,000 390,000

    ค่าวัสดุ 220,000 220,000

                              รวม 640,000 640,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลยางหัก

อ.ปากท่อ  จ.ราชบุรี

หน้า : 2/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,712,000 0 1,712,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,712,000 0 1,712,000

งบดĞาđนินงาน 410,000 2,572,000 2,982,000
    ค่าตอบแทน 160,000 0 160,000

    ค่าใช้สอย 250,000 475,000 725,000

    ค่าวัสดุ 0 1,985,000 1,985,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 112,000 112,000

งบลงทุน 0 305,000 305,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 5,000 5,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 300,000 300,000

งบđงินอุดหนุน 0 3,450,000 3,450,000
    เงินอุดหนุน 0 3,450,000 3,450,000

                              รวม 2,122,000 6,327,000 8,449,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลยางหัก

อ.ปากท่อ  จ.ราชบุรี

หน้า : 3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 600,000 600,000
    ค่าตอบแทน 150,000 150,000

    ค่าใช้สอย 130,000 130,000

    ค่าวัสดุ 320,000 320,000

งบđงินอุดหนุน 160,000 160,000
    เงินอุดหนุน 160,000 160,000

                              รวม 760,000 760,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ค่าใช้สอย 30,000 30,000

                              รวม 30,000 30,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลยางหัก

อ.ปากท่อ  จ.ราชบุรี

หน้า : 4/7



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,352,000 0 1,352,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,352,000 0 1,352,000

งบดĞาđนินงาน 2,805,000 0 2,805,000
    ค่าตอบแทน 270,000 0 270,000

    ค่าใช้สอย 1,980,000 0 1,980,000

    ค่าวัสดุ 555,000 0 555,000

งบลงทุน 0 5,452,000 5,452,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 652,000 652,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 4,800,000 4,800,000

                              รวม 4,157,000 5,452,000 9,609,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลยางหัก

อ.ปากท่อ  จ.ราชบุรี

หน้า : 5/7



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 147,000 147,000
    ค่าใช้สอย 147,000 147,000

                              รวม 147,000 147,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 370,000 510,000 880,000
    ค่าใช้สอย 330,000 510,000 840,000

    ค่าวัสดุ 40,000 0 40,000

                              รวม 370,000 510,000 880,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลยางหัก

อ.ปากท่อ  จ.ราชบุรี

หน้า : 6/7



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞา
และป่าไม้

รวม

งบดĞาđนินงาน 540,000 540,000
    ค่าใช้สอย 510,000 510,000

    ค่าวัสดุ 30,000 30,000

                              รวม 540,000 540,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 14,060,000 14,060,000
    งบกลาง 14,060,000 14,060,000

                              รวม 14,060,000 14,060,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตĞาบลยางหัก

อ.ปากท่อ  จ.ราชบุรี

หน้า : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,411,900

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 640,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,449,000

แผนงานสาธารณสุข 760,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 30,000

แผนงานเคหะและชุมชน 9,609,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 147,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 880,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 540,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 14,060,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 46,526,900

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบลǰพ.ศ.ǰ2537ǰǰและแก้ไขเพิ่มเติมǰ	ฉบับ
ที่ǰ5
ǰพ.ศ.ǰ2545ǰǰǰมาตราǰ87ǰจึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลยางหักǰ
และโดยอนุมัติของนายอĞาเภอปากทŠอ

ข้อǰ1.ǰข้อบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰข้อบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ46,526,900ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ46,526,900ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลยางหัก
อ.ปากท่อǰǰจ.ราชบุรี



งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลยางหักปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินขององค์การบริหารสŠวนตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลยางหักมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายเสนŠห์ǰแคนเพ็ชร


ตĞาแหนŠงǰนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลยางหัก

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายสุธีǰǰเล้าสุบินประเสริฐ


ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอปากทŠอ



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลยćงĀĆÖ
ĂĞćđภĂ ปćÖทŠĂ  จĆงĀวĆดรćชบุรĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 325,000.00
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 169,581.29 96,348.33 175,644.57 170,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงท้ĂงทĊ่ 652.65 83,608.55 85,778.60 155,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊป้ćย 10,690.00 23,931.00 23,751.00 11,000.00 0.00 % 11,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 180,923.94 203,887.88 285,174.17 336,000.00 336,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 2,250.40 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 1,900.00 1,850.00 1,560.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 73,658.00 544,436.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

11,600.00 9,500.00 14,100.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 89,408.40 555,786.00 15,660.00 64,000.00 64,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćรÿถćนทĊ่ 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 % 24,000.00
     ดĂÖđบĊ้ย 474,521.89 499,787.17 548,303.50 499,000.00 0.00 % 499,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 474,521.89 499,787.17 548,303.50 523,000.00 523,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 21/8/2563  08:33:36 Āน้ć : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยแบบแปลน 22,000.00 0.00 2,000.00 21,000.00 0.00 % 21,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 11,261.00 29,100.00 75,118.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 33,261.00 29,100.00 77,118.00 33,000.00 33,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊแลąคŠćธรรมđนĊยมรถยนตŤ 0.00 619,195.33 621,636.96 830,000.00 0.00 % 830,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 7,629,516.63 9,907,446.91 9,549,244.90 7,900,000.00 0.00 % 7,900,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 4,059,804.95 4,534,274.62 3,982,932.98 4,236,000.00 0.00 % 4,236,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 143,265.33 137,859.83 138,328.96 155,000.00 0.00 % 155,000.00
     ภćษĊÿุรć 1,603,933.63 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 3,809,098.23 6,157,055.11 6,755,237.28 5,650,000.00 0.00 % 5,650,000.00
     คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ 794,153.73 0.00 1.00 300.00 0.00 % 300.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 97,828.70 69,457.43 89,018.07 98,700.00 0.00 % 98,700.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 48,999.10 47,927.75 59,418.44 52,000.00 0.00 % 52,000.00
     đงĉนทĊ่đÖ็บตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยĂุทยćนแĀŠงชćตĉ 0.00 0.00 362.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

121,862.00 202,047.00 73,436.00 122,000.00 0.00 % 122,000.00

     ภćษĊจĆดÿรรĂื่นๆ 0.00 2,792.50 2,434.70 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,308,462.30 21,678,056.48 21,272,051.29 19,044,000.00 19,044,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćทĊ่แลą
ภćรÖĉจถŠćยโĂนđลืĂÖทĞć

19,531,677.00 20,378,835.00 21,821,807.00 25,379,200.00 4.52 % 26,526,900.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 19,531,677.00 20,378,835.00 21,821,807.00 25,379,200.00 26,526,900.00
รวมทุกหมวด 38,618,254.53 43,345,452.53 44,020,113.96 45,379,200.00 46,526,900.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 21/8/2563  08:33:36 Āน้ć : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2564

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลยćงĀĆÖ

Ă.ปćÖทŠĂǰǰจ.รćชบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 46,526,900   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 336,000 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 325,000 บćท

ปรąมćณÖćรจćÖทąเบียนรćยชื่Ăผู้เÿียภćษี ปรąมćณÖćรเทŠćÖĆบปŘ
ที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćจĆดเÖ็บภćษีได้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 11,000 บćท

ǰปรąมćณÖćรจćÖทąเบียนรćยชื่Ăผู้เÿียภćษี ปรąมćณÖćรเทŠćÖĆบ
ปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćจĆดเÖ็บภćษีได้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 64,000 บาท
คŠćธรรมเนียมเÖี่ยวÖĆบทąเบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรจćÖฐćนข้Ăมูลผู้ขĂĂนุญćต ปรąมćณÖćรเทŠćÖĆบปŘที่
ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćจĆดเÖ็บคŠćจดทąเบียนพćณĉชยŤ  ได้เทŠćÖĆบ
ปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćจĆดเÖ็บคŠćปรĆบ
ผĉดÿĆญญćได้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่เปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 12,000 บćท

ปรąมćณÖćรจćÖฐćนข้Ăมูลผู้ขĂĂนุญćต ปรąมćณÖćรเทŠćÖĆบปŘที่
ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćจĆดเÖ็บคŠćธรรมเนียมใบĂนุญćตปรąÖĂบ
ÖĉจÖćร  ได้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 523,000 บาท
คŠćเชŠćĀรืĂบรĉÖćรÿถćนที่ จĞćนวน 24,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรćยได้คŠćเชŠć
ทรĆพยŤÿĉนเทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/8/2563ǰǰ08:34:14 Āน้ćǰ:ǰ1/3



ดĂÖเบี้ย จĞćนวน 499,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรćยได้
ดĂÖเบี้ยจąเทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 33,000 บาท
คŠćขćยแบบแปลน จĞćนวน 21,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćขćยแบบ
แปลนได้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รćยได้เบ็ดเตล็ดĂื่นๆ จĞćนวน 12,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรćยได้เบ็ด
เตล็ดได้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,044,000 บาท

ภćษีแลąคŠćธรรมเนียมรถยนตŤ จĞćนวน 830,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรĆฐบćลจĆดÿรร
ใĀ้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćเพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 7,900,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรĆฐบćลจĆดÿรร
ใĀ้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćเพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 4,236,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรĆฐบćลจĆดÿรร
ใĀ้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีธุรÖĉจเฉพćą จĞćนวน 155,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรĆฐบćลจĆดÿรร
ใĀ้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 5,650,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรĆฐบćลจĆดÿรร
ใĀ้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแลąคŠćธรรมเนียมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 300 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรĆฐบćลจĆดÿรร
ใĀ้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/8/2563ǰǰ08:34:14 Āน้ćǰ:ǰ2/3



คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 98,700 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรĆฐบćลจĆดÿรร
ใĀ้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรเลียม จĞćนวน 52,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรĆฐบćลจĆดÿรร
ใĀ้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมเนียมจดทąเบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 122,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖคćดวŠćรĆฐบćลจĆดÿรร
ใĀ้เทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 26,526,900 บาท

เงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไปǰÿĞćĀรĆบดĞćเนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่แลąภćรÖĉจ
ถŠćยโĂนเลืĂÖทĞć

จĞćนวน 26,526,900 บćท

เงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไปÿĞćĀรĆบดĞćเนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่แลąภćรÖĉจ
ถŠćยโĂนเลืĂÖทĞćปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć  เนื่ĂงจćÖ
คćดวŠćรĆฐบćลจąĂุดĀนุนใĀ้มćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ21/8/2563ǰǰ08:34:15 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 0 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 0 0 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

0 0 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

0 0 1,368,000 1,540,800 0 % 1,540,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 0 2,052,720 2,225,520 2,225,520
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 2,053,875 2,262,000 -2.74 % 2,200,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 98,340 105,000 -14.29 % 90,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 147,116 128,000 31.25 % 168,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัก
อําเภอปากทŠอ    จังĀวัดราชบุรี

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 1/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0 0 186,960 200,080 5.95 % 211,980

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 1,019,777 1,040,000 -20.19 % 830,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 100,842 104,000 -27.88 % 75,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 3,606,910 3,839,080 3,574,980
รวมงบบุคลากร 0 0 5,659,630 6,064,600 5,800,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 46,500 80,000 -37.5 % 50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 4,100 20,000 -75 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,600 210,000 175,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 131,823.55 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ ที่เป็นประโยชนŤตŠอ
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

0 0 0 0 100 % 200,000

จ้างเĀมาบริการที่เป็นประโยชนŤตŠอ  อบต. 0 0 0 140,000 -100 % 0

จ้างเĀมาผĎ้ดĎแลÿถานที่ราชการ/แมŠบ้าน 0 0 0 72,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 2/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 7,165 60,000 -33.33 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

การจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 0 0 200,000 -100 % 0

การจัดการเลือกตั้งท้องถิ่นและÿŠงเÿริมการ
เลือกตั้งระดับชาติ

0 0 0 0 100 % 400,000

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 0 0 0 267,600 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 191,704 0 100 % 200,000

คŠาพวงมาลัย  ชŠอดอกไม้  พวงมาลา 0 0 2,400 0 0 % 0

คŠาพวงมาลัย  ดอกไม้ พวงมาลา 0 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาพวนพุŠม  พานประดับ กรวยดอกไม้  
พวงมาลัย  ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้  Āรือ
พวงมาลา   คŠาของขวัญ  ของที่ระลึก คŠาโลŠ 
 ใบประกาศ  รวมถึงคŠาใช้จŠายอื่นๆที
ÿามารถเบิกได้ในประเภทนี้ตามที่กฎĀมาย
กําĀนด

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดงานวันที่ระลึกท้องถิ่นไทย 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการดําเนินงานด้านการปŜองกันและเชิด
ชĎÿถาบันพระมĀากษัตริยŤ

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดĎงาน 0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการÿŠงเÿริมการมีÿŠวนรŠวมของ
ประชาชนในการจัดทําเวทีประชาคมตŠางๆ

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 3/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเÿริมÿร้างการปŜองกันและปราบ
ปรามการทุจริตในการปฏิบัติงาน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการองคŤการบริĀารÿŠวนตําบลเคลื่อนที่
ใĀ้บริการประชาชน

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ทางกฎĀมาย 0 0 0 0 100 % 20,000

จัดงานวันเฉลิมพระนางงเจ้าÿิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ

0 0 19,996 0 0 % 0

จัดงานวันท้องถิ่นไทย 0 0 6,525 0 0 % 0

ตามนโยบายเรŠงดŠวนของรัฐบาล  0 0 15,175 0 0 % 0

นโยบายเรŠงดŠวนของรัฐบาลĀรือจัดงานรัฐ
พิธี

0 0 0 170,000 -100 % 0

ฝึกอบรมและศึกษาดĎงาน 0 0 0 6,300 -100 % 0

วันเฉลิมพระชนมพรรษา  ÿมเด็จพระนาง
เจ้าÿิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ  พระบรมราช
ชนนี

0 0 0 20,000 -100 % 0

วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระนางเจ้าÿุทิดา 
พระบรมราชินี

0 0 0 20,000 -100 % 0

วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมเด็จ
พระวชิรเกล้าเจ้าอยĎŠĀัว

0 0 0 20,000 -100 % 0

ÿŠงเÿริมการมีÿŠวนรŠวมการจัดทําเวที
ประชาคมตŠางๆ

0 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 4/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ÿŠงเÿริมการมีÿŠวนรŠวมของประชาชนในการ
จัดทําเวทีประชาคมตŠางๆ

0 0 14,514 0 0 % 0

เÿริมÿร้างการปŜองกันและปราบปรามการ
ทุจริตในการปฏิบัติงาน

0 0 13,040 0 0 % 0

เÿริมÿร้างคุณธรรมและจริยธรรม
ขุคลากรองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 20,000

เÿริมÿร้างคุณธรรมและจริยธรรมบุคลากร
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัก

0 0 10,200 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 47,822.22 242,000 3.31 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 460,364.77 1,257,900 1,510,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 0 170,767 140,000 0 % 140,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,564 25,000 20 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 130,000 -23.08 % 100,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 102,710.09 225,000 0 % 225,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 12,258 25,000 -40 % 15,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 0 149,950 140,000 21.43 % 170,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 446,249.09 710,000 700,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 5/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟŜา 0 0 187,084.71 220,000 0 % 220,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 0 3,000 0 % 3,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 0 0 1,714.36 17,000 0 % 17,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 19,260 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 208,059.07 275,000 295,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,165,272.93 2,452,900 2,680,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ผĎ้บริĀาร  จํานวน  1  ตัว 0 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัฯฑŤÿํานักงาน  เครื่องปรับอากาศ  0 0 0 32,400 -100 % 0

เครื่องฉีดน้ําแรงดันÿĎง  จํานวน  1  ชุด 0 0 0 0 100 % 8,000

เครื่องโทรÿารแบบใช้กระดาษธรรทมดา 0 0 12,500 0 0 % 0

ชุดโซฟาพร้อมเก้าอี้รับรอง  จํานวน 1 ชุด 0 0 0 25,000 0 % 25,000

ตĎ้บานเลื่อนทึบ  จํานวน  2  ฃุด 0 0 13,800 0 0 % 0

ตĎ้เĀล็กแบบ 2  บาท จํานวน 2  ตĎ้ 0 0 11,000 0 0 % 0

โตŢะทํางานแบบ  7  ลิ้นชัก 0 0 6,500 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 6/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า  0 0 12,400 0 0 % 0

เครื่องทํานําǴร้อนน้ําเย็นติดตั้งถังน้ําด้านบน  
แบบĀัวจŠาย  2  ก็อก จํานวน  1  เครื่อง

0 0 0 0 100 % 8,000

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤโนŢตบุŢค จํานวน  2  เครื่อง 0 0 0 44,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ 0 0 19,900 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุǴǴค  ÿําĀรับงาน
ประมวลผล  จํานวน  1  เครื่อง

0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพŤ   จํานวน  1  เครื่อง 0 0 7,565 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ เลเซอรŤ และ เครื่องพิมพŤแบบ
ฉีดĀมึก จํานวน 2 เครื่อง

0 0 0 18,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ   จํานวน  1  เครื่อง 0 0 0 0 100 % 2,600

อุปกรณŤอŠานบัตรเอนกประÿงคŤ     จํานวน  
2  เครื่อง

0 0 0 0 100 % 1,400

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 38,000 -21.05 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 83,665 162,400 97,000
รวมงบลงทุน 0 0 83,665 162,400 97,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 7/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัย 0 0 0 0 100 % 25,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 0 25,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤ)ฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนตามอํานาจ
Āน้าที่ อปท. พ.ศ. 2560

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชน

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฏิบัติดการ
ชŠวยเĀลือประชาชนร

0 0 30,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 0 0 6,938,567.93 8,709,900 8,632,500

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 8/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 64,783.87 929,000 -18.19 % 760,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 2,000 2,000 % 42,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจํา 0 0 220,020 233,000 5.15 % 245,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 571,020 596,000 4.36 % 622,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 66,660 60,000 -53.33 % 28,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 922,483.87 1,850,000 1,727,000
รวมงบบุคลากร 0 0 922,483.87 1,850,000 1,727,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 12,000 40,000 0 % 40,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 3,200 15,000 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,200 165,000 180,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 9/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 550 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ  ที่เป็นประโยชนŤ
ตŠอ  อบต. 

0 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆที่เป็นประโยชนŤตŠอ
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

0 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 21,888 60,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการใน
ประเทศและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการออกĀนŠวยบริการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

0 0 0 0 100 % 10,000

ฝึกอบรมปฏิบัติงานระบบบัญชีคอมพิวเตอรŤ 0 0 5,032 0 0 % 0

ĀนŠวยบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0 0 432 10,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 6,231 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 34,133 150,000 130,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 0 38,772 50,000 20 % 60,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 10/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 0 77,870 90,000 11.11 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 116,642 140,000 160,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณียŤ 0 0 0 9,200 8.7 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 9,200 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 165,975 464,200 480,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้ทํางานปรับระดับ 0 0 5,000 0 0 % 0

ตĎ้เĀล็ก  2  บาน  จํานวน  2  ตĎ้ 0 0 0 11,000 -100 % 0

ตĎ้เĀล็กแบบ  2  บาน จํานวน 2 ตĎ้ 0 0 0 0 100 % 11,000

โตํะเĀล็กทํางาน  แบบ  4  ลิ้นชัก  จํานวน  
4  โตํะ

0 0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายรĎป 0 0 13,600 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 11/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤจํานวน  1  เครื่อง 0 0 0 23,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโนŢตบุค 0 0 16,000 0 0 % 0

เครื่ǴองคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢค  จํานวน  2  
เครื่อง

0 0 0 0 100 % 44,000

เครื่องพิมพŤจํานวน   1  เครื่อง 0 0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ 0 0 17,000 0 0 % 0

เครื่องÿํารองไฟฟŜา  จํานวน  1  เครื่อง 0 0 0 5,800 -100 % 0

เครื่องÿํารองไฟฟŜา  จํานวน  3  เครื่อง 0 0 0 0 100 % 17,400

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 64,600 54,800 72,400
รวมงบลงทุน 0 0 64,600 54,800 72,400

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

โครงการÿํารวจและจัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยŤÿิน  ประจําปŘ  2564

0 0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 12/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ÿํารวจและจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน 

0 0 0 500,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 500,000 500,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 500,000 500,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0 0 1,153,058.87 2,869,000 2,779,400
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 8,091,626.8 11,578,900 11,411,900

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 16,800 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 16,800 40,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการถนนปลอดภัยชŠวงเทÿกาลตŠางๆ 0 0 20,630 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการแพทยŤฉุกเฉิน 0 0 0 0 100 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 13/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติ ประจําองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการฝึกอบรมĀรือทบทวน อาÿาÿมัคร
ปŜองกันภัยฝ่ายพลเรือน ของ องคŤการ
บริĀารÿŠวนตําบลยางĀัก

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการวันÿถาปนา อปพร. 0 0 0 0 100 % 10,000

ถนนปลอดภัยชŠวงเทศกาลตŠางๆ 0 0 0 0 100 % 50,000

ถนนปลอดภัยชŠวงเทศกาลตŠางๆ 0 0 0 9,715 -100 % 0

ฝึกซ้อมแผนเผชิญเĀตุและแผนปฏิบัติการ
ปŜองกันÿาธารณภัย

0 0 0 0 100 % 100,000

ฝึกทบทวนĀนŠวยกĎ้ชีพฉุกเฉิน 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,630 29,715 390,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 0 100 % 5,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 70,000 0 % 70,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 67,967.45 100,000 0 % 100,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 50,000 -60 % 20,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 25,000 -20 % 20,000

วัÿดุÿนาม 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 67,967.45 250,000 220,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 14/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 105,397.45 319,715 640,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

เครื่องเป่าลมดับไฟป่า  จํานวน  20  เครื่อง 0 0 0 100,000 -100 % 0

ทŠอดĎดน้ําดับเพลิงตัวĀนอน 0 0 0 12,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 112,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 112,000 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 0 105,397.45 431,715 640,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 0 105,397.45 431,715 640,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 1,002,561 1,260,000 -8.73 % 1,150,000

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 432,000 648,000 -29.01 % 460,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 48,000 72,000 -16.67 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,482,561 1,980,000 1,712,000
รวมงบบุคลากร 0 0 1,482,561 1,980,000 1,712,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 15/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 70,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 70,800 80,000 0 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 70,800 90,000 160,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 7,237 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการที่เป็นประโยขนŤ ตŠอ  อบ
ต. ยางĀัก

0 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบาริการตŠางๆ  ที่เป็นประโยชนŤ
ตŠอองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

0 0 0 0 100 % 70,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 28,008 80,000 0 % 80,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 14,103 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 49,348 230,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 120,148 320,000 410,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 16/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

เก้าอี้โพลีแถว  4    ที่นั่ง  จํานวน  4 ตัว 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 20,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 0 1,602,709 2,320,000 2,122,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการบัณฑิตน้อบ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพิธีไĀว้ครĎประจําปŘศĎนยŤพัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

0 0 0 0 100 % 350,000

จัดฝึกอบรมทัศนศึกษาดĎงาน ศพด. 0 0 33,420 0 0 % 0

ทัศนศึกษาÿร้างเÿริมพัฒนาการเด็กนอก
ÿถานที่ของเด็กนักเรียนศĎนยŤพัฒนาเด็กเล้ก 
อบต. ยางĀัก 

0 0 0 32,448 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 17/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ทัศนศึกษาแĀลŠงเรียนรĎ้นอกÿถานที่ 0 0 0 0 100 % 80,000

บัณฑิตน้อย 0 0 0 10,000 -100 % 0

พิธีไĀว้ครĎประจําปŘ  ศพด. อบต. ยางĀัก 0 0 0 10,000 -100 % 0

วันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 0 100 % 30,000

ÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀารÿถานศึกษา 0 0 0 350,000 -100 % 0

ÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายอาĀารกลางวัน 0 0 228,310 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 261,730 402,448 475,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 0 16,497 40,000 0 % 40,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 15,011 30,000 0 % 30,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 0 0 1,514,990.42 1,730,000 0 % 1,730,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 40,000 0 % 40,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 0 26,670 50,000 0 % 50,000

วัÿดุการศึกษา 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุดนตรี 0 0 0 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 18/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุอื่น 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,573,168.42 1,990,000 1,985,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 0 0 42,184.7 70,000 0 % 70,000

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล 0 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 1,807.26 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 43,991.96 112,000 112,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,878,890.38 2,504,448 2,572,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

ตĎ้เĀล็กบานเลื่อนกระจก  2  บาน  จํานวน  
1  ตĎ้

0 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้า 0 0 12,400 26,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

คอมพิวเตอรŤโนŢตบุŢค 0 0 0 16,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 19/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องพิมพŤ 0 0 7,565 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 19,965 52,000 5,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงตŠอเติมอาคารศĎนยŤพัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 304,000 0 0 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

ÿนาเด็กเลŠนÿร้างปัญญา 0 0 0 200,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 0 0 237,552 -100 % 0

คŠาบํารุงรักาษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 0 0 0 100 % 300,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 304,000 437,552 300,000
รวมงบลงทุน 0 0 323,965 489,552 305,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 20/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อาĀารกลางวัน  ÿพฐ. 0 0 3,344,320 0 0 % 0

อาĀารกลางวันเด็กนักเรียน 0 0 0 3,450,000 -100 % 0

อุดĀนุนคŠาใช้จŠายโครงการอาĀารกลางวัน
เด็กนักเรียน

0 0 0 0 100 % 3,450,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 3,344,320 3,450,000 3,450,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 3,344,320 3,450,000 3,450,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 0 5,547,175.38 6,444,000 6,327,000
รวมแผนงานการศึกษา 0 0 7,149,884.38 8,764,000 8,449,000

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 150,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 21/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ ที่Ǵเป็นประโยชนŤตŠอ
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

0 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

กําจัดÿิ่งปฏิǴกĎล 0 0 48,800 0 0 % 0

โครงการอบรมและรณรงคŤปŜองกันโรคเอดÿŤ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมและรณรงคŤปŜองกันและควบ
คุมโรคพิษÿุนัขบ้า ĀรือโครงการÿัตวŤปลอด
โรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษÿุนัขบ้า  
ตามพระปณิธาน ÿมเด็จพระเจ้าน้องยาเธอ 
ฯ

0 0 0 0 100 % 30,000

ฝึกอบรมใĀ้ความรĎ้ปŜองกันโรคระบาด  อุบัติ
ขึ้นใĀมŠ

0 0 0 0 100 % 20,000

ÿัตวŤปลอดโรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษ
ÿุนัขบ้า

0 0 0 500 -100 % 0

อบรมอาÿาÿมัครบริบาลประจําองคŤการ
บริĀารÿŠวนตําบล

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 48,800 500 130,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 22/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 0 0 259,785 -3.77 % 250,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 259,785 320,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 48,800 260,285 600,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน  จํานวน 2 เครื่อง 0 0 0 118,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 118,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 118,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ

เงินอุดĀนุนÿนับÿนุนการบริการÿาธารณÿุข
มĎลฐาน

0 0 0 0 100 % 160,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 160,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 48,800 378,285 760,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 0 0 48,800 378,285 760,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 23/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผĎ้นําชุมชน
แก้ไขปัญĀาครัวเรือนยากจนแบบบĎรณาการ

0 0 0 0 100 % 20,000

วันผĎ้พิการ 0 0 0 0 100 % 10,000

วันผĎ้พิการ 0 0 540 1,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 540 1,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 540 1,000 30,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 540 1,000 30,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 540 1,000 30,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 288,540 670,000 7.46 % 720,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 40,000 -25 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 24/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินประจําตําแĀนŠง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 381,720 480,000 2.08 % 490,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 52,000 60,000 16.67 % 70,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 722,260 1,292,000 1,352,000
รวมงบบุคลากร 0 0 722,260 1,292,000 1,352,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 51,600 100,000 0 % 100,000

คŠาเบี้ยประชุม 0 0 13,000 100,000 0 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 60,000 -33.33 % 40,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 1,200 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 65,800 280,000 270,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 24,032 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ  ที่เป็นประโยชนŤ
ตŠอองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

0 0 0 0 100 % 100,000

คŠาเจ้างเĀมาบริการที่เป็นประโยชนŤตŠอ  อบ
ต.

0 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 25/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 7,184 70,000 0 % 70,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 144,575.78 700,000 157.14 % 1,800,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 175,791.78 880,000 1,980,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 0 30,712 50,000 0 % 50,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 149,457.6 150,000 13.33 % 170,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 80,035 150,000 -33.33 % 100,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 2,800 50,000 -20 % 40,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 64,087.46 70,000 28.57 % 90,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 680 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 0 45,760 50,000 20 % 60,000

วัÿดุÿํารวจ 0 0 0 15,000 66.67 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 373,532.06 560,000 555,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 615,123.84 1,720,000 2,805,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 26/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

ตĎ้เĀล็กเก็บแบบแปลน  จํานวน  1  ตĎ้ 0 0 0 17,000 -100 % 0

ตĎ้เĀล็กแบบ  2 บาน 0 0 11,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤÿํารวจ

กล้องวัดมุม 0 0 0 110,000 -100 % 0

ล้อวัดระยะ 0 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ  จํานวน  1   เครื่อง 0 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤ  จํานวน  1  เครื่อง 0 0 0 54,000 -100 % 0

เครื่องÿํารองไฟฟŜา 0 0 4,590 0 0 % 0

เครื่องÿํารองไฟฟŜา  จํานวน  1  เครื่อง 0 0 0 5,800 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 48,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 15,590 289,800 0
รวมงบลงทุน 0 0 15,590 289,800 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0 0 1,352,973.84 3,301,800 4,157,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 27/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานไฟฟ้าถนน
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤกีฬา

โครงการติดตั้งเครื่องออกกําลังกายกลาง
แจ้ง

0 0 0 0 100 % 652,000

ติดตั้งเครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง  
จํานวน  3  แĀŠง
1.ที่ทําการ  อบต.  ยางĀัก  ĀมĎŠ  3  ต.ยาง
Āัก  อ.ปากทŠอ จ. ราชบุรี ติดตั้งเครŠǴองออก
กําลังกาย  8  ตัว
2.โรงเรีบนบ้านก้วยศาลา ĀมĎŠ  7  ต.ยางĀัก 
 อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี  ติดตั้งเครื่องออกกํา
ลลังกาย  8  ตัว
3.ศาลาเอนกประÿงคŤผĎ้ÿĎงอายุ ĀมĎŠ4 ๖.ยาง
Āัก อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี ติดตั้งเครื่องออก
กําลังกาย จํานวน  8  ตัว

0 0 0 489,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 489,000 652,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

กŠอÿร้างบ้านพักข้าราชการ 0 0 0 0 100 % 500,000

กŠอÿร้างอาคารเก็บพัÿดุ 0 0 0 0 100 % 400,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 28/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

บ้านพักข้าราชการ อบต. ยางĀัก 0 0 0 500,000 -100 % 0

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

1.โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟัลตŤติก
คอนกรีต ÿายอนามัย - อŠางเก็บน้ําพุไทร  
ĀมĎŠ  1 บ้านวังปลาชŠอน ต. ยางĀัก องปาก
ทŠอ จ.  ราชบุรี

0 0 0 0 100 % 500,000

2.  โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟัลตŤติก
คอนกรีต  ÿายฟารŤมแพะ - อŠางเก็บน้ําบ้าน
ตากแดด ĀมĎŠ 2 บ้านตากแดด  ต.ยางĀัก อ
.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

0 0 0 0 100 % 500,000

3.โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟัลตŤติก
คอนกรีต  ซอยเขาĀัวเราะ  ĀมĎŠ 3 บ้านทŠา
ยาง ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

0 0 0 0 100 % 500,000

4. โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟัลตŤติก
คอนกรีตซอยพุĀวาย  ĀมĎŠ 4 บ้านĀินÿี       
          ต. ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ.  ราชบุรี

0 0 0 0 100 % 500,000

5. โครงการขยายเขตประปา (ĀนŠวยควบคุม
ไฟป่าบ้านไทยประจัน  ĀมĎŠ 5  บ้านไทยประ
จัน ต. ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

0 0 0 0 100 % 400,000

6. โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟัลตŤติก
คอนกรีต  ซอยมะกอกทอง ĀมĎŠ 6 บ้านยาง
คĎŠ         ต. ยางĀัก  อ.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

0 0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 29/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

7. โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟัลตŤติก
คอนกรีต  ซอยพุตะแบก  ĀมĎŠ 7 บ้านĀ้วย
ศาลา ต. ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ.  ราชบุรี

0 0 0 0 100 % 500,000

8. โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟัลตŤติก
คอนกรีต  ซอยพุÿําโรง (ชŠวงที่ 2 ) ĀมĎŠ 8  
บ้านลานคา ต. ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

0 0 0 0 100 % 500,000

กŠอÿร้างถนนผิวจราจรแอÿฟัลติกคอนกรีต  
ซอยเขาไม้รวก (ชŠวงที่ 2) ĀมĎŠ 2 
ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี

0 0 0 484,700 -100 % 0

กŠอÿร้างถนนผิวจราจรแอÿฟัลติกคอนกรีต 
ศพด. อบต. ยางĀัก  ĀมĎŠ 3  ต.ยางĀัก  อง
ปากทŠอ  จ. ราชบุรี

0 0 0 499,800 -100 % 0

กŠอÿร้างถนนแอÿฟัลติก คอนกรีต  ซอยพุ
ÿําโรง ĀมĎŠ 8  ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ.ราชบุรี

0 0 0 484,700 -100 % 0

กŠอÿร้างถนนแอÿฟัลติก คอนกรีต ซอยข้าง
วัดไทยประจัน ĀมĎŠ 5 ต.ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ
.ราชบุรี

0 0 0 630,000 -100 % 0

กŠอÿร้างถนนแอÿฟัลติกคอนกรีต  ซอย
ĀนองĀลวง -บ้านลุงบัว ĀมĎŠ 6 ต.ยางĀัก อ
.ปากทŠอ จ.ราชบุรี

0 0 0 496,000 -100 % 0

กŠอÿร้างฝายน้ําล้นÿําĀรับใĀ้น้ําล้นลําĀ้วย
พุกรĎด ĀมĎŠ  4  ต.ยางĀัก  อ.ปากทŠอ  จ.  
ราชบุรี

0 0 0 769,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 30/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชดเชยÿัญญาแบบปรับราคา (คŠา K) 
ร้อยละ 4 ของมกŠอÿร้างทั้งĀมด

0 0 0 150,000 -100 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงาน ที่จŠายใĀ้เอกชน 
เพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง

0 0 0 150,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 4,164,200 4,800,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 4,653,200 5,452,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 0 0 4,653,200 5,452,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 0 1,352,973.84 7,955,000 9,609,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 31/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอาชีพและÿŠงเÿริมอาชีพใĀ้แกŠ
ประชาชน

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการพลังแผŠนดินเอาชนะยาเÿพติดĀรือ
ประชารัฐ รŠวมใจ ปลอดภัยยาเÿพติด

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริĀรือ
โครงการตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 0 100 % 30,000

ดนตรีไทย  ต้านภัยยาเÿพติด 0 0 0 0 100 % 17,000

ดนตรีไทยต้านภัยยาเÿพติด 0 0 0 17,000 -100 % 0

ฝึกอบรมอาชีพแลละÿŠงเÿริมอาชีพใĀ้แกŠ
ประชาาชน

0 0 0 50,000 -100 % 0

ฝึกอบรมอาชีพและÿŠงเÿริมอาชีพใĀ้แกŠ
ประชาชนในตําบลยางĀัก

0 0 28,841.85 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 32/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

พัฒนาศักยภาพผĎ้นําÿตรีและครอบครัว 0 0 0 0 100 % 30,000

อันเนื่องมาจากพระราชดําริĀรือตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 28,841.85 97,000 147,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 28,841.85 97,000 147,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 28,841.85 97,000 147,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 28,841.85 97,000 147,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

กีฬาตําบลยางĀัก 0 0 201,586 0 0 % 0

เข้าคŠายยุวชนตําบลยางĀัก 0 0 29,520 0 0 % 0

เข้าคŠายยุวชนตําบลยางĀัก อ.ปากทŠอ จ. 
ราชบุรี

0 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 33/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แขŠงขันกีฬายางĀักคัพ ต้านภัยยาเÿพติด  
ตําบลยางĀัก อําเภอปากทŠอ จังĀวัดราชบุรี

0 0 0 0 100 % 250,000

แขŠงขันกีฬายุวชน  เยาวชนตําบลยางĀัก 0 0 0 40,000 -100 % 0

จัดÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขัน กีฬาตŠางๆใน
ระดับตําบล และอําเภอปากทŠอ จังĀวัด
ราชบุรี

0 0 0 0 100 % 20,000

แชŠงขันกีฬาเยาวชนตําบลยางĀัก อําเภอ
ปากทŠอ  จังĀวัดราชบุรี

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 231,106 40,000 330,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 0 0 39,654 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 39,654 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 270,760 80,000 370,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 270,760 80,000 370,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 34/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการบรรพชาÿามเณร 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการวันพŠอและวันแมŠ 0 0 0 0 100 % 20,000

งานเดือนเก้า ผĎกแขน  เรียกขวัญ ประเพณี
ข้าวĀŠอของชาวไทยกะเĀรี่ยง

0 0 0 0 100 % 150,000

จัดกิจกรรมวันÿําคัญทางพระพุทธศาÿนา
และวันÿําคัญของชาติ

0 0 0 0 100 % 50,000

จัดงานประเพณีข้าวĀŠอกะเĀรี่ยง 0 0 76,205 0 0 % 0

จัดงานประเพฯีเดือนเก้า  ผĎกแขนเรียกขวัญ 
 กินข้าวĀŠอ ของชาวไทยเชื้อÿาย
กระเĀรี่ยง

0 0 0 50,000 -100 % 0

บรรพชาÿามเณร 0 0 14,600 30,000 -100 % 0

ประเพณีลอยกระทง 0 0 0 0 100 % 150,000

ประเพณีÿงกรานตŤและวันผĎ้ÿĎงอายุตําบล
ยางĀัก

0 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 35/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ประเพณีแĀŠเทียน  งดเĀล้า  เข้าพรรษา 0 0 0 30,000 -100 % 0

ประเพณีแĀŠเทียนเข้าพรรษา 0 0 0 0 100 % 30,000

ประเพณีแĀŠเทียนเข้าพรรษา  งดเĀล้า  เข้า
พรรษา

0 0 8,485 0 0 % 0

ลอยกระทง 0 0 105,882 150,000 -100 % 0

วันพŠอและวันแมŠ 0 0 0 20,000 -100 % 0

วันÿําคัญทางพระพุทธศาÿนา 0 0 0 10,000 -100 % 0

ÿŠงเÿนริมภĎมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 30,000

ÿŠงเÿริมผĎ้นําด้านภĎมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 205,172 320,000 510,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 205,172 320,000 510,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 205,172 320,000 510,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 0 475,932 400,000 880,000

แผนงานการเกษตร

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 36/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

การจ้างเĀมาเครื่องจักรขุดลอกวัชพืชดิน
โคลนกีดขวางแĀลŠงนํา ĀมĎŠ  1 ลําĀ้วยวัง
ปลาชŠอน

0 0 447,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานเทศกาลผลไม้ตําบลยางĀัก 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจ้างเĀมาเครนื่องจักรขุดลอกแĀลŠง
น้ํา  ลําĀ้วยยางคĎŠ  ĀมĎŠ  6

0 0 217,000 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาเครื่องจักร  ขุดลอกดิน
โคลนและวัชพืชในแĀลŠงน้ํา

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการจ้างเĀมาเครื่องจักรขุดลอกÿระน้ํา  
ĀมĎŠที่  2

0 0 200,000 0 0 % 0

โครงการท้องถิ่นปลĎกป่าเฉลิมพระเกียรติ  
�ท้องถิ่น ÿร้างป่า  รักษŤน้ํา�

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรĎ้การอนุรักษŤ
ทรัพยากรน้ํา

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชเพื่อÿนอง
พระราชดําริฯ

0 0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:00 Āน้า : 37/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้ผĎ้นําเกษตรอินทรียŤ 0 0 0 0 100 % 20,000

โคารงการอบรมใĀ้ความรĎ้ลดภาวะโลกร้อน  
ลดปริมาณขยะ

0 0 0 0 100 % 30,000

ÿŠงเÿริมการปลĎกĀญ้าแฝกอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

0 0 0 0 100 % 10,000

อนุรักษŤพันธุกรรมพืชเพื่อÿนองพระราชดํา
รัÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดา

0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 864,000 100,000 510,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 864,000 130,000 540,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 0 0 864,000 130,000 540,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 864,000 130,000 540,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 0 0 132,409 160,000 0 % 160,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:01 Āน้า : 38/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 588,600 0 8,122,200 10,100,000 -2.48 % 9,850,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 118,400 0 2,024,000 2,400,000 6.25 % 2,550,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿŤ 6,500 0 72,000 90,000 0 % 90,000

ÿํารองจŠาย 0 0 507,797 2,659,700 -54.88 % 1,200,000

รายจŠายตามข้อผĎกพัน

กองทุนเงินทดแทน 0 0 6,000 0 0 % 0

กองทุนĀลักประกันÿุขภาพ  0 0 0 3,600 -100 % 0

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

0 0 200,000 200,000 0 % 200,000

รวมงบกลาง 713,500 0 11,064,406 15,623,300 14,060,000
รวมงบกลาง 713,500 0 11,064,406 15,623,300 14,060,000
รวมงบกลาง 713,500 0 11,064,406 15,623,300 14,060,000

รวมแผนงานงบกลาง 713,500 0 11,064,406 15,623,300 14,060,000
รวมทุกแผนงาน 713,500 0 29,182,402.32 45,359,200 46,526,900

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:01 Āน้า : 39/39



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ

อําđภอ ปาÖทŠอ   จังĀวัดราชบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 46,526,900 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,632,500 บาท

งบบุคลากร รวม 5,800,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,225,520 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จํานวน 514,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนใĀ้แÖŠนายÖและรองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��จํานวน��3��คน��ตั้งจŠายรายได้จัดđÖ็บ
đอง�Āมวดภาษีจัดÿรร

đงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล�และรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล��จํานวน�3�คน��
(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)

đงินคŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนพิđศษใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลและรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�จํานวน�3�คน�(ตั้ง
จŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)���������

đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 1/106



đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จํานวน 1,540,800 บาท

��1)�ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล������ จํานวน�����1
����อัตรา 
��2)�รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�������จํานวน����1
����อัตรา �
��3)�ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�  จํานวน���12����อัตรา 

��4)�đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน�����1
����อัตรา
(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)
đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล��และđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2554
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทนนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2557
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท
�0809.7/ว�2084�ลงวันที่�30�Öันยายน�2554�đรื่อง�ประÖาศ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินđดือนและคŠาตอบ
แทน��������������ผู้บริĀารและÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
จังĀวัด�đทศบาล�และองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.�2554�ใน
ราชÖิจจานุđบÖษา

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 2/106



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,574,980 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 2,200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล��จํานวน��9
��อัตรา��(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดดÿรร)
��1).ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
��2).รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�
��3)�ĀัวĀน้าÿํานัÖปลัด� �
��4)�นัÖวิđคราะĀŤนโยบายและแผน��ปฏิบัติÖาร/ชํานาญÖาร
��5)�นัÖพัฒนาชุมชน��ปฏิบัติÖาร/ชํานาญÖาร 
��6)�นัÖทรัพยาÖรบุคคล�ปฏิบัติÖาร/ชํานาญÖาร�
�7)�นิติÖร��ปฏิบัติÖาร/ชํานาญÖาร 
�8)�đจ้าพนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�ปฏิบัติ
งาน/ชํานาญงาน�
�9)�đจ้าพนัÖงานธุรÖาร�ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนđป็นรายđดือนใĀ้นัÖบริĀารองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล��ระดับÖลาง�����������������������และđงินđพิ่มคŠา
ครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล��(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัด
đÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงใĀ้แÖŠ���������������ปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล,รองปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและĀัวĀน้า
ÿํานัÖปลัด�องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล���(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บ
đอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)

คŠาจ้างลูÖจ้างประจํา จํานวน 211,980 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนของลูÖจ้างประจํา�������������������đจ้า
พนัÖงานธุรÖาร��จํานวน�1�อัตรา�
(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 3/106



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 830,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป����จํานวน�7�อัตรา�
(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)
��� 1)�ผู้ชŠวยนิติÖร� จํานวน��1��อัตรา 
��������2)�ผู้ชŠวยđจ้าĀน้าที่พัฒนาชุมชน� 
��������จํานวน��1��อัตรา
 3)�พนัÖงานขับรถบรรทุÖน้ํา 
��������จํานวน��1��อัตรา
 4)�คนงานทั่วไป� จํานวน��4��อัตรา 

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจ้าง จํานวน 75,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ,พนัÖงานจ้างทั่วไป
�(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษี
จัดÿรร)
đป็นไปพระราชÖฤษฎีÖา�ประÖาศ�และĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บําđĀน็จ�บํานาญและ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535
2)�ประÖาศ�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�đรื่อง�ÖําĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖาร
ใĀ้ข้าราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นได้รับđงินคŠาตอบแทนนอÖ
đĀนือจาÖđงินđดือน�ลงวันที่�22�đมษายน�2547�และĀนังÿือÿํานัÖ
งาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.3/ว�28�ลงวันที่�16
�ÖุมภาพันธŤ�2548��đรื่องแนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือน�(ÖารÖําĀนดใĀ้ข้าราชÖาร
ÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น�ระดับ�8�ขึ้นไป��ได้รับđงินđดือนคŠา
ตอบแทนđป็นรายđดือนđทŠาÖับอัตราđงินประจําตําแĀนŠง)��
3)�ĀนังÿือจังĀวัดราชบุรี�ที่�นม�0023.2/ว�2590�ลงวันที่�18
�đมษายน�2559�đรื่อง�ÖารดําđนินÖารบริĀารงานบุคคลขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นในระบบแทŠง

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 4/106



งบดĞาเนินงาน รวม 2,680,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 175,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นประđภทคŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชนŤแÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖđชŠน�คŠาคณะ
ÖรรมÖารจัดซื้อจัดจ้าง/đปิดซอง��ตรวจÖารจ้าง��คณะÖรรมÖาร
ÿอบคัดđลือÖ��ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ�(đงิน
รางวัลประจําปี)�đงินตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง�ฯลฯ�
 đป็นไปตามระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารÖําĀนดđงินประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปี
แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่�0808.2/ว�859�ลง
วันที่�29�พฤษภาคม�2557�đรื่องÖารดําđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารÖําĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปีแÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น���พ
.ศ.�2557
3)�ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ว�380�ลงวันที่�26�ÖุมภาพันธŤ�2558��đรื่อง�ประÖาศ�Ö.จ
.,�Ö.ท.,�และ�Ö.อบต.�đรื่อง�ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤ�đงื่อนไข�และวิธีÖารÖําĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็น
ÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปีÿําĀรับพนัÖงาน
ÿŠวนท้องถิ่น�ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้างขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2558
4)�ĀนังÿือÿํานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ว�27�ลงวันที่�29�ธันวาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไข�และวิธีÖารÖําĀนดประโยชนŤ
ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปี

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 5/106



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้
แÖŠ�พนัÖงานÿŠวนตําบล��ลูÖจ้างประจําและพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไปที่มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร�
đป็นไปตามระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�đรื่อง�ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิđบิÖจŠาย
คŠาđชŠาบ้านได้ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2548
�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��๒)�พ.ศ.�2551��
 đป็นไปตามระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตุลาคม�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบ้านของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 6/106



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือบุตรแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผู้ซึ่งมีÿิทธิ
đบิÖได้ตามระđบียบ�
 đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1)พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ
.�2523�และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ศ.�2554
2)�ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ.�2560
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2541���
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549��

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 7/106



ค่าใช้สอย รวม 1,510,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ ที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล

จํานวน 200,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ�ที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠน��คŠาจ้างđĀมาบริÖารผู้ดูแลÿถานที่
ราชÖาร�คŠาจ้างđĀมาบริÖารแมŠบ้าน��คŠาจ้างđĀมาบริÖารทําความ
ÿะอาด�อาคารÿถานที่ราชÖาร��คŠาถŠายđอÖÿาร�đข้าđลŠมđย็บ
đอÖÿาร,��Āนังÿือ,ข้อบัญญัติ,แผนพัฒนาท้องถิ่น�แผนชุมชน,�แบบ
ประđมินคŠาตอบแทนđป็นÖรณีพิđศษ�(โบนัÿ)�,ประđมินผลÖาร
ปฏิบัติงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล,�คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖําจัดÿิ่ง
ปฏิÖูล,�คŠาติดตั้งระบบอินđตอรŤđน็ต,คŠาจัดทําđว็บไซตŤของ�อบต.คŠา
đชŠาใช้บริÖารระบบ��Cloud�Server�,คŠาจ้างตัดผ้าคลุมโต๊ะและ
đÖ้าอี้�,คŠาจ้างđĀมาจัดđÖ็บข้อมูล�จปฐ.�คŠาđบี้ยประÖันภัยรถยนตŤ
ÿŠวนÖลาง,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,คŠาติดตั้งไฟฟ้า,คŠาติดตั้งประปา,คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠทางวิทยุÖระจาย
đÿียง��โทรทัศนŤ��ÿื่อÿิ่งพิมพŤตŠางๆ�ฯลฯ�
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552�
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523
�ลงวันที่�20�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปีใน
ลัÖษณะคŠาใช้ÿอยและคŠาÿาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 8/106



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยาง
ĀัÖ���คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาอาĀาร��ÿําĀรับÖารประชุม
คณะÖรรมÖาร�คณะอนุÖรรมÖาร�ĀรือคณะทํางานตŠางๆ�ที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�ระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ระทรวง
มĀาดไทย�Āรือคําÿั่งขอองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น���Öารประชุม
ÿภาท้องถิ่น�ĀรือคณะÖรมÖารที่ÿภาท้องถิ่น��ÖารประชุมระĀวŠาง
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��Öาร
ประชุมระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖับÿŠวนราชÖาร�ĀนŠวย
งานอื่นของรัฐĀรือđอÖชน��ÖารประชุมÖรณีอื่นที่จําđป็นในÖาร
ปฏิบัติĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��ÖรณีĀนŠวยงานอื่น
ĀรือบุคลภายนอÖđข้าดูงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�Āรือ�ÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจราชÖาร�ÖารแถลงขŠาว
ของ�องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาคใĀ้
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
��đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้
�����������1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2562�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 9/106



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÖารจัดÖารđลือÖตั้งท้องถิ่นและÿŠงđÿริมÖารđลือÖตั้งระดับชาติ จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในจัดÖารđลือÖตั้งขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นตามที่คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งÖําĀนด�(Öรณีครบวาระ��ยุบ
ÿภา�ÖรณีแทนตําแĀนŠงวŠาง�และÖรณีคณะÖรรมÖารđลือÖตั้ง��ÿั่ง
ใĀ้มีÖารđลือÖตั้งใĀมŠและÖรณีอื่นๆ�đป็นไปตามพระราช
บัญญัติ�ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552�
3)�พระราชบัญญัติÖารđลือÖตั้งท้องถิ่น��2561�
3)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท��0808.2/ว�3675�ลงวันที่�6
�ÖรÖฎาคม�2561��đรื่อง�ÖารซัÖซ้อมแนวทางปฏิบัติÖารตั้งงบ
ประมาณđพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารđลือÖ
ตั้ง�������������ท้องถิ่น
 แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-�2565)�อบต.ยางĀัÖ��Āน้า�64
�ลําดับที่�311

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 10/106



คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในประđทศและ
นอÖราชอาณาจัÖร��đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารÿําĀรับคณะผู้
บริĀารท้องถิ่น��ÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น�พนัÖงานÿŠวนตําบล�ลูÖจ้าง
ประจํา��พนัÖงานจ้าง�และผู้ที่ได้รับÖารอนุญาตและมีคําÿั่งใĀ้ไป
ปฏิบัติราชÖารใĀ้ÖับทางองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและคŠาđบี้ย
đลี้ยงđดินทาง�คŠายานพาĀนะและคŠาลงทะđบียนตŠางๆ�คŠาใช้จŠาย
อื่นๆที่đÖี่ยวข้องÖับÖารđดินทาง��
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.�2555
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2559

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 11/106



คŠาพวนพุŠม  พานประดับ ÖรวยดอÖไม้  พวงมาลัย  ชŠอดอÖไม้ 
Öระđช้าดอÖไม้  Āรือพวงมาลา   คŠาของขวัญ  ของที่ระลึÖ คŠาโลŠ  ใบ
ประÖาศ  รวมถึงคŠาใช้จŠายอื่นๆทีÿามารถđบิÖได้ในประđภทนี้ตามที่
ÖฎĀมายÖําĀนด

จํานวน 20,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใชŠจŠายตŠางๆ�ดังนี้�คŠาพานพุŠมดอÖไม้�พานประดับ
พุŠมดอÖไม้�พานพุŠมđงินพุŠมทอง�ÖรวยดอÖไม้�พวงมาลัย�ชŠอ
ดอÖไม้�Öระđช้าดอÖไม้�Āรือพวงมาลา�ÿําĀรับอนุÿาวรียŤ�ĀรือÖาร
ใช้ในÖารจัดงาน��ÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติในวโรÖาÿ
ตŠางๆ��คŠาของขวัญĀรือของที่ระลึÖที่มอบใĀ้ชาวตŠางประđทศ�Öรณี
đดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว�ÖรณีชาวตŠางประđทศđดิน
ทางมาประđทศไทย�ในนามขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđป็น
ÿŠวนรวม��คŠาโลŠ�ใบประÖาศđÖียรติคุณ��คŠาÖรอบใบประÖาศ
đÖียรติคุณ�ÿําĀรับพนัÖงานจ้างÿŠวนท้องถิ่นĀรือลูÖจ้างประจําที่
đÖษียณอายุ��Āรือผู้ใĀ้ความชŠวยđĀลือ��Āรือควรได้รับÖารยÖยŠอง
จาÖทางราชÖาร�คŠาของรางวัล�Āรือđงินรางวัล��คŠาđบี้ยđลี้ยง
พยาน���คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับคŠาÿินไĀมทดแทนที่ผู้đÿียĀายยื่นคําขอ
ใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นชดใช้Öรณีที่đจข้าĀน้าที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่นได้ÖระทําละđมิดตŠอบุคลภายนอÖในÖาร
ปฏิบัติĀน้าที่��รายจŠายตŠางๆ�đÖี่ยวข้อง�และÿามารถđบิÖได้ใน
ประđภทนี้��
1)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขันของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 12/106



โครงÖารจัดงานวันที่ระลึÖท้องถิ่นไทย จํานวน 10,000 บาท

��đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานวันที่ระลึÖท้องถิ่น
ไทย��đชŠน��คŠาพิธีทางศาÿนา�คŠารับรอง��คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถาน
ที่��คŠาป้ายโครงÖาร��และคŠาใช้จŠายอื่นๆ��ที่đข้าลัÖษณะรายจŠาย
ประđภทนี้��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�และระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542�แÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่��2�)��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠง��นัÖÖีฬาđข้ารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.�2557
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561–�2565)��อบต.ยางĀัÖ�Āน้า��66
��ลําดับที่��324

โครงÖารดําđนินงานด้านÖารป้องÖันและđชิดชูÿถาบันพระมĀา
ÖษัตริยŤ

จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินงานด้านÖารป้องÖันและđชิดชู
ÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ���ดัง
นี้�
1)�คŠาใชŠจŠายในÖารđตรียมÖาร�ระĀวŠางÖารรับđÿด็จ�ÿŠงđÿด็จ�Āรือ
đÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับđÿด็จ�ÿŠงđÿด็จพระมĀาÖษัตริยŤ�พระ
ราชินี�พระบรมวงศานุวงศŤ�งานรัฐพิธี�ĀรือพระราชพิธีตŠางๆ
2)�คŠาใช้จŠายในÖารประดับ�ตÖแตŠงอาคารÿถานที่ขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
3)�คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา�
��������4)�คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา��đชŠน��วันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระ
วชิรđÖล้าđจ้าอยูŠĀัว�วันđฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจ้า
ÿิริÖิติ์�พระบรมราชินีนาถ�พระบรมราชชนนี�วันđฉลิมพระ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 13/106



ชนมพรรษาÿมđด็จพระนางđจ้าÿุทิดา�พระบรมราชินี��đป็นต้น
��������5)�คŠาใช้จŠายÖิจÖรรมจิตอาÿา��đนื่องในวันÿําคัญที่đÖี่ยวข้อง
ÖับÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤ��
��������5).�คŠาใช้จŠายจัดงาน�đนื่องในวันÿําคัญที่đÖี่ยวข้องÖับ
ÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤ��đชŠน�วันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบรม
วงศานุวงศŤ�วันคล้ายวันÿวรรคต�วันที่ระลึÖ�วันคลายวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา�วันชาติ���������������วันพŠอแĀŠงชาติ�วันท้องถิ่น
ไทย�วันแมŠแĀŠงชาติ�วันปียะมĀาราช�ฯลฯ��đป็นต้น�ตามนโยบาย
Āรือคําÿั่งของอําđภอ��จังĀวัด��ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น�ÖระทรวงมĀาดไทย�รัฐบาล�ĀรือตามภารÖิจอํานาจĀน้าที่
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��พระราชÖฤษฎีÖา�ระđบียบ�และ
Āนังÿือ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556��đรื่อง�รูปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2562�
5)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ
.ศ.�2562
6)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�รบ�00018/ว�16849��ลงวัน
ที่�25��มิถุนายน�2563�đรื่อง�ÖารดําđนินÖารป้องÖันและđชิดชู
ÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤ��
7�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561–2565)�อบต.ยางĀัÖ��đพิ่ม
đติม�ฉบับที่��1��Āน้า�22��ลําดับที่��87

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 14/106



โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงาน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดูงาน�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�ประÖอบด้วย�นายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล��đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��ประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล��ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พนัÖงานÿŠวน
ตําบล��ลูÖจ้างประจํา�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป�และตัวแทนภาคประชาชนที่มีÿŠวนđÖี่ยวข้องÖับ
โครงÖาร�ฯลฯ��đชŠน��คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��คŠาวัÿดุ��คŠายาน
พาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาที่พัÖ�คŠาใช้จŠายอื่นๆ��ที่đข้า
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557และ
ระđบียบอื่นที่đÖี่ยวข้อง�(�อปท.�ตั้งงบประมาณได้ไมŠđÖินร้อย
ละ�๓��ของงบประมาณ
รายจŠายทั้งĀมด�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
.�0808.2/ว�3446ลงวันที่�19�ตุลาคม��2548)���
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�และระđบียบ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2542�แÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่��2�)��2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖาวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.2557�และระđบียบอื่นที่đÖี่ยวข้อง�(�อปท.�ตั้งงบประมาณได้ไมŠ
đÖินร้อยละ�๓��ของงบประมาณรายจŠายทั้งĀมด�ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่ÿุด�ที่��มท.�0808.2/ว�3446ลงวัน
ที่�19�ตุลาคม��2548)���
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 15/106



�พ.ศ.�2559���แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561–�2565)��อบต.ยาง
ĀัÖ�Āน้า�321��ลําดับที่��65

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารมีÿŠวนรŠวมของประชาชนในÖารจัดทําđวที
ประชาคมตŠางๆ

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿŠงđÿริมÖารมีÿŠวนรŠวมของ
ประชาชนในÖารจัดทําđวทีประชาคมตŠางๆ�đชŠน��Öารจัดทําแผน
ชุมชน�แผนพัฒนาท้องถิ่น��Öารจัดทําประชาคม�Öารพัฒนาผู้นํา
ชุมชนในÖารจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น��ได้แÖŠ�คŠาจัดđตรียมÿถาน
ที่��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาน้ําดื่ม��คŠาวัÿดุและ
อุปÖรณŤอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
���������đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ�และĀนังÿือÿั่ง
Öาร��ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542แÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่��2�)��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2562�
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารจัดทําแผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2548��
6)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารจัดทําแผนพัฒนาของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��(ฉบับที่�2)��พ.ศ.�2559
7)��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.2/ว�0600
�ลงวันที่��29��มÖราคม��2558��đรื่อง��แนวทางและĀลัÖđÖณฑŤ
Öารจัดทําแผนและประÿานแผนพัฒนาท้องถิ่นขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น��
6)��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0810.3/ว�2931
�ลงวันที่�14��พฤษภาคม�2562��đรื่อง��ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 16/106



7)��ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�22938��ลงวัน
ที่�26�ธันวาคม�2559��đรื่อง��ตอบข้อĀารือÖารปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทําแผนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559��
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)���อบต.�ยางĀัÖ�Āน้า�64
�ลําดับที่��314

โครงÖารđÿริมÿร้างÖารป้องÖันและปราบปรามÖารทุจริตในÖาร
ปฏิบัติงาน

จํานวน 20,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายฝึÖอบรมđÿริมÿร้างÖารป้องÖันและปราบ
ปรามÖารทุจริตในÖารปฏิบัติงาน�đชŠน�คŠาวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม���คŠา
วัÿดุ��คŠายานพาĀนะ�และคŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠาย
ประđภทนี้��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�และระđบียบ�ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542�แÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่�2�)��2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี�พ.ศ.�2546
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.�2557�
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)���อบต.ยางĀัÖ��Āน้า�65
����ลําดับที่��317

โครงÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđคลื่อนที่ใĀ้บริÖารประชาชน จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 17/106



đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđคลื่อนที่
ใĀ้บริÖารประชาชน��ได้แÖŠ�คŠาจัดđตรียมÿถานที่�คŠาอาĀาร��คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาน้ําดื่ม��คŠาวัÿดุและอื่นๆ��ที่đข้า
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�และระđบียบ�ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542�แÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่��2�)��2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี�พ.ศ.�2546
4)�พระราชบัญญัติÖารอํานวยความÿะดวÖในÖารพิจารณา
อนุญาตของราชÖาร�พ.ศ.��๒๕๕๘
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2562�
6)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��อบต.�ยางĀัÖ��Āน้า�64
��ลําดับที่��315

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 18/106



โครงÖารอบรมใĀ้ความรู้ทางÖฎĀมาย จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมใĀ้ความรู้ด้านÖฎĀมาย�ผู้
บริĀาร��đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พนัÖงานÿŠวนตําบล��ลูÖจ้าง
ประจํา�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป�และตัว
แทนภาคประชาชนที่มีÿŠวนđÖี่ยวข้อง��ฯลฯ��đชŠน��คŠาวิทยาÖร��คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม��คŠาวัÿดุ��คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาที่พัÖ�คŠา
ใช้จŠายอื่นๆ��ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้
และÿร้างพลđมืองในระบอบประชาธิปไตย�đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠา
อาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม��คŠาวัÿดุ�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายในพิธีđปิด/ปิด��คŠาใช้จŠาย
อื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6��พ.ศ.�2552�
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542��แÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่��2)��2549
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āน้า�67
�ลําดับที่��329

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 19/106



đÿริมÿร้างคุณธรรมและจริยธรรมขุคลาÖรองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายฝึÖอบรมđÿริมÿร้างคุณธรรมและจริยธรรม
ของบุคลาÖรองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�ĀรือโครงÖารอื่นที่
đข้าลัÖษณะนี้�đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม��คŠาตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ�คŠายานพาĀนะ�คŠา
ใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภท
นี้��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�และระđบียบ�ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.�2557�
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.�2557
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āน้า�65
��ลําดับที่�318

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 20/106



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารบํารุงรัÖษาซŠอมแซม
ทรัพยŤÿิน�วัÿดุ�ครุภัณฑŤ�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยาง
ĀัÖ�đชŠน�đครื่องพิมพŤดีด�โต๊ะ�đÖ้าอี้�đครื่องถŠายđอÖÿาร�รถยนตŤÿŠวน
Öลาง�รถจัÖรยานยนตŤ��đครื่องโรđนียว�Öล้องถŠาย
รูป�คอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537และแÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556���đรื่อง�รูปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1752
�ลงวันที่�6�ÿิงĀาคม�2556��đรื่อง�แนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรูปแบบ
และÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�
5)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�
6)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523
�ลงวันที่�20�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปีใน
ลัÖษณะคŠาใช้ÿอยและคŠาÿาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 21/106



ค่าวัสดุ รวม 700,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 140,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน�đชŠน�ÿมุด�ปาÖÖา�ดินÿอ��พระบรม
ฉายาลัÖษณŤ��Öระดาษ��แบบพิมพŤตŠางๆ�ÿมุดประวัติข้า
ราชÖาร��ÖระดานไวทŤบอรŤด��đครื่องđย็บ
Öระดาษ�Öุญแจ�พรม�แผŠนป้ายจราจร�แผŠนป้าย�นาฬิÖา�พระพุทธ
รูป�พระบรมรูปจําลอง�แผงÖั้นĀ้อง�(Partition)�น้ําดื่มบริÖาร
ประชาชน��ธงชาติ�ฯลฯ�

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�đชŠน��Āลอด
ไฟฟ้า�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�ÿายไฟฟ้า�đบรÖđÖอรŤ�ÿาย
อาÖาศ,đÿาอาÖาศ,đครื่องรับโทรทัศนŤ,จานรับÿัญญาณดาว
đทียม,�ลําโพง,�ÿปอตไลทŤ,Āัวแร้งไฟฟ้า,�đครื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า,รีซี
ÿđตอรŤ,�ดอÖลําโพง�,แผงวงจร,đครื่องบรรจุไฟฟ้า,�แผงบังคับทาง
ไฟ�ฯลฯ�

วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว�đชŠน��แปรง�,น้ํายาดับ
Öลิ่น,�ไม้Öวาด,�Öระทะไฟฟ้า�Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า,จานรอง,แÖ้ว
น้ํา,ถาด,ถัง,ผ้าปูที่นอน,ถังแÖ๊ÿ,�ÖระติÖน้ําร้อน�ถัง
แÖ๊ÿ�ไมโครđวฟ�,มุ้ง,ÖระติÖน้ําđย็น�ผ้าคลุมโต๊ะและđÖ้าอี้��ฯลฯ�

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง��đชŠน�แบตđตอรี่��ÿาย
ไมลŤ�ยางนอÖ��ยางในรถยนตŤ�น้ํามันđบรÖ�Āัวđทียน��ÿัญญาณไฟ
ฉุÖđฉิน��ÿัญญาณไฟÖระพริบ��Öรวยจราจร�ฯลฯ�

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 225,000 บาท

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ�đชŠน�ฟิลŤม�ล้างอัดขยาย
รูป�ÖระดาษđขียนโปÿđตอรŤ�đมมโมรี่ÖารŤด�ภาพถŠายดาวđทียม�แถบ
บันทึÖđÿียง�ĀนังÿือพิมพŤ�ป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ��ฯลฯ�

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 170,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�đชŠน��ตลับผงĀมึÖ�แผŠน
ดิÿÖŤ�แป้นพิมพŤ��đมนบอรŤด�đมาÿŤ��ÖระดาษตŠอđนือง�đทปบันทึÖ
ข้อมูลโปรแÖรมตŠางๆที่đÖี่ยวข้องÖับคอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ��

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 22/106



วัÿดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่นๆ��đชŠน��มิđตอรŤน้ํา�มิđตอรŤไฟฟ้า�ตะแÖรง
Öันÿวะ�Āัวđชื่อมแÖ๊ÿ�ฯลฯ�đพื่อใช้ในÿํานัÖงานและบริÖาร
ประชาชน�
đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�แนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 23/106



ค่าสาธารณูปโภค รวม 295,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 220,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าในÿํานัÖงาน/ในที่ÿาธารณะ��Āรือ��อาคาร
ÿถานที่ที่อยูŠในความดูแลรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�
�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿือ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2562�
2)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น��พ.ศ.�2562
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.8/ว�2217�ลงวันที่�19�ตุลาคม�2560
5)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1846�ลงวันที่�12�Öันยายน�2560�đรื่อง��แนวทางÖาร
แÖ้ไขปŦญĀาคŠาÿาธารณูปโภคค้างชําระ
6)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.7/ว�1529�ลงวันที่�3�ÿิงĀาคม�2560

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 24/106



คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 3,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปาในÿํานัÖงาน/ในที่
ÿาธารณะ��Āรือ��อาคารÿถานที่ที่อยูŠในความดูแลรับผิดชอบของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�
�đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿือ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.8/ว�2217�ลงวันที่�19�ตุลาคม�2560
5)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1846�ลงวันที่�12�Öันยายน�2560�đรื่อง��แนวทางÖาร
แÖ้ไขปŦญĀาคŠาÿาธารณูปโภคค้างชําระ
6)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.7/ว�1529�ลงวันที่�3�ÿิงĀาคม�2560

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 25/106



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 17,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพทŤพื้นฐาน��คŠาโทรศัพทŤđคลื่อนที่�ฯลฯ��และ
ĀมายความรวมถึงคŠาใช้đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใช้
จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร�đชŠน�คŠาđชŠาđครื่อง�คŠาđชŠาĀมาย
đลขโทรศัพทŤ�คŠาบํารุงรัÖษาÿาย�ฯลฯ��
đป็นไปตามระđบียบ�และĀนังÿือ�ดังนี้��
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2562
2)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766�ลงวันที่�5
�ÖุมภาพันธŤ�2563�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖาร
đบิÖคŠาใชŠจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ
.ศ.�2562
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿŠงđอÖÿารทางไปรษณียŤและคŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖิด
ขึ้น�ฯลฯ�
đป็นไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 26/106



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม��รวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม��đชŠน�คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบและคŠาใช้บริÖารอินđตอรŤđน็ต�รวมถึงอินđตอรŤ
đน็ตÖารŤดและคŠาđชŠาบริÖารÿื่อÿารตŠาง�ๆ�đชŠน���คŠาđชŠาÿัญญาณđค
đบิ้ลทีวี��คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณÿื่อÿารผŠานดาวđทียม��คŠาบริÖารอิน
đทอรŤđน็ตรายđดือน��คŠาบริÖารđว็บไซตŤรายปี��คŠาบริÖารวิทยุÿื่อ
ÿาร���คŠาบริÖารวิทยุติดตามตัว��
đป็นไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้��
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 97,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 97,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

đครื่องฉีดน้ําแรงดันÿูง  จํานวน  1  ชุด จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องฉีดน้ําแรงดันÿูง���พร้อมÿายฉีดน้ําและ
Āัวฉีดน้ํา��จํานนวน��1�ชุด�
ตั้งราคาตามđÖณฑŤราคาท้องถิ่น���

ชุดโซฟาพร้อมđÖ้าอี้รับรอง  จํานวน 1 ชุด จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดโซฟาพร้อมđÖ้าอี้
รับรอง���จํานวน��1��ชุด��ราคาชุดละ���25,000��บาท��โดยมี�ตั้ง
ราคาตามđÖณฑŤราคาท้องถิ่น���

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 27/106



ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

đครื่องทํานําǴร้อนน้ําđย็นติดตั้งถังน้ําด้านบน  แบบĀัวจŠาย  2  Ö็อÖ 
จํานวน  1  đครื่อง

จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ�đครื่องทําน้ําร้อนน้ําđย็น�จํานวน�1�đครื่อง�ตั้ง
ไว้�8,000��บาท
มีคุณลัÖษณะ��ดังนี้��đครื่องทําน้ําร้อนน้ําđย็น��ติดตั้งถังน้ําด้าน
บน�,มีĀัวจŠาย��2��Ö๊อÖ��แยÖĀัวจŠายน้ําร้อนและĀัวจŠายน้ําđย็น���
ตั้งราคาตามđÖณฑŤราคาท้องถิ่น���

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุǴǴค  ÿําĀรับงานประมวลผล  จํานวน  1  
đครื่อง

จํานวน 22,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ�đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊ค�ÿําĀรับงาน
ประมวลผล��จํานวน��1��đครื่อง�����������������ราคา��22,000
��บาท��โดยมีคุณลัÖษณะตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ�ของÖระทรวงđทคโนโลยี
ÿารÿนđทศและÖารÿื่อÿาร��วันที่��12�พฤษภาคม��2563��ดังนี้�
คุณลัÖษณะพื้นฐาน�
-มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠน้อยÖวŠา�4�แÖน
ĀลัÖ�(4�core)�จานวน�1�ĀนŠวย�โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใดอยŠาง
Āนึ่ง�ĀรือดีÖวŠา�ดังนี้�
1.�ในÖรณีที่มีĀนŠวยความจา�แบบ�Cache�Memory�รวมใน
ระดับ�(Level)�đดียวÖัน�ขนาดไมŠน้อยÖวŠา�4�MB�ต้องมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠน้อยÖวŠา�2.3�GHz�และมีĀนŠวย
ประมวลผลด้านÖราฟิÖ�(Graphics�Processing�Unit)�ไมŠน้อย
ÖวŠา�10�แÖน�Āรือ�
2.�ในÖรณีที่มีĀนŠวยความจา�แบบ�Cache�Memory�รวมใน
ระดับ�(Level)�đดียวÖัน�ขนาดไมŠน้อยÖวŠา�6�MB�ต้องมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠน้อยÖวŠา�1.8�GHz�และมีđทคโนโลยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿูง�
-มีĀนŠวยความจาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา�8�GB�
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖวŠา�ขนาดความจุไมŠน้อย

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 28/106



ÖวŠา�1�TB�Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา�250�GB�จานวน�1�ĀนŠวย�
-มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠน้อยÖวŠา�1,366�x�768�Pixel�
และมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา�12�นิ้ว�
-มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠน้อย
ÖวŠา�3�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอแบบ�HDMI�Āรือ�VGA�จานวนไมŠน้อยÖวŠา�1�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จํานวนไมŠน้อยÖวŠา�1
�ชŠอง�
-ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�
และ�Bluetooth�

đครื่องพิมพŤđลđซอรŤ   จํานวน  1  đครื่อง จํานวน 2,600 บาท

đพื่อจŠายคŠาจัดซื้อ�đครื่องพิมพŤ��จํานวน�1�đครื่อง�
đครื่องพิมพŤđลđซอรŤ��Āรือ�LED�ขาวดํา�(18�Āน้า/นาที)��  ����
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
-��มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠน้�อยÖวŠา��600x600��dpi
-��มีความđร็วในÖารพิมพŤ�ÿ�าĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠน้อยÖวŠา�18
�Āน้าตŠอนาที�(ppm)
-��มีĀนŠวยความจ�า�(Memory)�ขนาดไมŠน้อยÖวŠา�8�MB
-��มีชŠองđชื่อมตŠอ��(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จํานวน
ไมŠน้อยÖวŠา�1�ชŠอง
-��มีถาดใÿŠÖระดาษได้ไมŠน้อยÖวŠา��150�แผŠน
-��ÿามารถใช้ได้Öับ��A4,�Letter,�Legal�และ�Custom

อุปÖรณŤอŠานบัตรđอนÖประÿงคŤ     จํานวน  2  đครื่อง จํานวน 1,400 บาท

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 29/106



đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ�đครื่องอุปÖรณŤอŠานบัตรđอนÖ
ประÿงคŤ�จํานวน�2�đครื่อง�ราคาđครื่องละ�700��บาท
�โดยมีคุณลัÖษณะตามประÖาศđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะ
พื้นฐานครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ�ของÖระทรวงđทคโนโลยีÿารÿนđทศ
และÖารÿื่อÿาร��วันที่��12�พฤษภาคม��2563��ดังนี้�
59.�อุปÖรณŤอŠานบัตรแบบอđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card�Reader)�
ราคา�700�บาท
คุณลัÖษณะพื้นฐาน
-ÿามารถอŠานและđขียนข้อมูลในบัตรđอนÖ
ประÿงคŤ�(Smart�Card)�ตามมาตรฐาน�ISO�/IEC�7816��ได้
-มีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาไมŠน้อยÖวŠา�4.8�MHz
-�ÿามารถใช้งานผŠานชŠางđชื่อมตŠอ�(Inteface)��แบบ�USB��ได้�
ÿามารถใช้ÖับบัตรđอนÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�ที่ใช้แรงดันไฟฟ้า
ขนาด�Volts,�3��Volts�และ�1.8�Volts�ได้đป็นอยŠางน้อย

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 30,000 บาท

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ��      ตั้งไว้���30,000��บาท
��đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาโครงÿร้างครุภัณฑŤขนาด
ใĀญŠขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอม
แซมปÖติและคŠาซŠอมÖลาง��đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติและ
คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đข้าลัÖษณะในรายจŠายประđภทนี้��

งบรายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 25,000 บาท
รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษาวิจัย จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษาวิจัย��ประđมินผลĀรือ
พัฒนาระบบตŠางๆ�đชŠน��ประđมินผลÖารใĀ้บริÖารÿาธารณะแÖŠ
ประชาชน�ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ���ซึ่งมิใชŠđพื่อÖาร
จัดĀาĀรือปรับปรุงครุภัณฑŤ��ที่ดินและĀรือÿิ่งÖŠอÿร้าง�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 30/106



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศูนยŤ)ฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ อปท. พ.ศ. 2560

จํานวน 30,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลวังมะนาว   � ตั้งไว้�30,000
����บาท�
đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศูนยŤปฏิบัติ
ÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนและพัฒนาศัÖยภาพÖารบริĀาร
จัดÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นในđขตอําđภอปาÖ
ทŠอ��จังĀวัดราชบุรี�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2564�
đป็นไปตาม��ระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่��อปท.�พ.ศ.�2560
2.ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท�0023.12/ว��842
�ลงวันที่�8�มีนาคม�2561�đรื่อง�ซัÖซ้อมÖารจัดตั้งศูนยŤบริÖารรŠวม
ในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
3.ĀนังÿือองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลวังมะนาว�ที่�รบ.�76101/ว
�303��ลงวันที่�28��พฤษภาคม��2563��đรื่อง�ขอรับđงินอุดĀนุน
โครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนและÖารพัฒนาศัÖยภาพÖารบริĀารจัดÖารขององคŤ
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
�แผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āน้าที่�61
���ลําดับที่�299

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 31/106



งานบริหารงานคลัง รวม 2,779,400 บาท
งบบุคลากร รวม 1,727,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,727,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 760,000 บาท

1.ประđภทđงินđดือนพนัÖงานÿŠวน
ตําบล����������������������������������������������   ตั้งไว้� �760,000
��บาท�
��đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠ��พนัÖงานÿŠวนตําบล� จํานวน��5
��อัตรา�(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)
����1)�ผู้อํานวยÖารÖองคลัง��      ��������จํานวน��1��อัตรา 
����2)�นัÖวิชาÖารพัÿดุ  ������ปฏิบัติÖาร/ชํานาญÖาร�� จํานวน��1
��อัตรา 
����3)�นัÖวิชาÖารÖารđงินและบัญชี�����ปฏิบัติÖาร/ชํานาญÖาร� 
จํานวน��1��อัตรา 
����4)�đจ้าพนัÖงานพัÿดุ�����  ������ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน� 
จํานวน��1��อัตรา 
����5)�đจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้���������ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน� 
จํานวน��1��อัตรา 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

ประđภทđงินđพิ่มตŠาง�ๆ�ของพนัÖงานÿŠวนตําบล��  ��ตั้ง
ไว้����30,000���บาท�
��đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล��(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)��(ตั้งจŠาย
จาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

ประđภทđงินประจําตําแĀนŠงของĀัวĀน้าÿŠวน���  ��ตั้งไว้����42,000
���บาท�
���đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงใĀ้แÖŠ�ผู้อํานวยÖารÖอง
คลัง����(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 32/106



คŠาจ้างลูÖจ้างประจํา จํานวน 245,000 บาท

ประđภทคŠาจ้างลูÖจ้างประจํา�(220400)�    ��ตั้งไว้���245,000
��บาท�
đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างใĀ้แÖŠลูÖจ้างประจํา���จํานวน�1�อัตรา��đจ้า
พนัÖงานÖารđงินและบัญชี�(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวด
ภาษีจัดÿรร)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 622,000 บาท

ประđภทคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง�    ���ตั้งไว้��622,000���บาท�
�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป����จํานวน���4���อัตรา�����(ตั้งจŠายจาÖรายได้
จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)
� 1)�ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้ �� จํานวน��1��อัตรา 
��������2)�ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานÖารđงินและบัญชี� จํานวน��1��อัตรา
��������3)�ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร�  ��������จํานวน��1��อัตรา
��������4)�ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานพัÿดุ   ��������จํานวน��1��อัตรา

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจ้าง จํานวน 28,000 บาท

ประđภทđงินđพิ่มตŠางๆ�ของพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงาน
จ้างทั่วไป���������������ตั้งไว้�28,000�บาท�
�đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป���������������(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัด
đÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)

งบดĞาเนินงาน รวม 480,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 180,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠนคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัด
จ้าง/đปิดซอง��ตรวจÖารจ้าง��คณะÖรรมÖารÿอบคัด
đลือÖ��ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ�(đงินรางวัล
ประจําปี)�đงินตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง�ฯลฯ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 33/106



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตําบล�ลูÖจ้างประจํา�และ
พนัÖงานจ้าง�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ�

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิđบิÖจŠาย
คŠาđชŠาบ้าน��ได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้าน
ของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2548
�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562��

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตําบล
และลูÖจ้างประจําซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้�ตามระđบียบที่đÖี่ยวข้อง�ฯ�

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠน�คŠาถŠายđอÖÿาร��đข้าđลŠมđย็บ
đอÖÿาร,Āนังÿือ,ประđมินผลÖารปฏิบัติงานขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล,คŠาซัÖฟอÖ,คŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖูล,ติดตั้งระบบอินđตอรŤ
đน็ต,đว็บไซตŤขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ,คŠาđชŠา
ทรัพยŤÿิน,คŠาติดตั้งไฟฟ้า,คŠาติดตั้งประปา,คŠาธรรมđนียมตŠางๆ,คŠา
จ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠทางวิทยุÖระจายđÿียง�โทรทัศนŤ�ÿื่อ
ÿิ่งพิมพŤตŠางๆ,คŠาจ้างđĀมาปรับปรุงระบบบัญชี
คอมพิวđตอรŤ�(ELAAS)�ฯลฯ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 34/106



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในประđทศและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 40,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในประđทศและ
นอÖราชอาณาจัÖร��đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารÿําĀรับ�พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล�ลูÖจ้างประจํา��พนัÖงานจ้าง�และผู้ที่ได้รับÖารอนุญาต
และมีคําÿั่งใĀ้ไปปฏิบัติราชÖารใĀ้ÖับทางองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลและคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠายานพาĀนะและคŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ�คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
ÖับÖารđดินทาง��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.�2555
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2558
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:30 Āน้า : 35/106



โครงÖารออÖĀนŠวยบริÖารจัดđÖ็บภาษีđคลื่อนที่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายĀนŠวยบริÖารจัดđÖ็บภาษีđคลื่อนที่�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ��đชŠน��คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร�วัÿดุอุปÖรณŤ��คŠาอาĀารและđครื่องดื่มและคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ��ที่đÖี่ยวข้อง�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542�แÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับ
ที่��2�)��2549
3)�พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี�พ.ศ.�2546
4)�พระราชบัญญัติÖารอํานวยความÿะดวÖในÖารพิจารณา
อนุญาตของราชÖาร�พ.ศ.��๒๕๕๘
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
6)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��อบต.��ยางĀัÖ���Āน้า�64
��ลําดับที่��315

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน��วัÿดุ��ครุภัณฑŤ�ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ��đชŠน�đครื่อง
พิมพŤดีด�โต๊ะ�đÖ้าอี้��คอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�

ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน�đชŠน�đครื่อง
đขียน��ปาÖÖา��Öระดาษ��แฟ้มและแบบพิมพŤตŠาง�ธงชาติ�ฯลฯ��

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 36/106



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�đชŠน��ตลับผงĀมึÖ��แผŠน
ดิÿÖŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อง�อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล�đมนบอรŤด�แป้น
พิมพŤ�đม้าÿŤ�โปรมแÖรมตŠางๆ��ที่đÖี่ยวข้องÖับคอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�แนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดÿŠงđอÖÿารทางไปรษณียŤและคŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖิด
ขึ้น��

งบลงทุน รวม 72,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 72,400 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตู้đĀล็Öแบบ  2  บาน จํานวน 2 ตู้ จํานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đĀล็Öแบบ��2��บาท��ตู้ละ�5,500�บาท��ตั้ง
ไว้�11,000��บาท
โดยมีคุณลัÖษณะดังนี้��
1.มีมือจับชนิดบิด
2.มีแผŠนชั้นปรับระดับ��3��ชั้น
3.คุณÿมบัติตามมาตรฐานอุตÿาĀÖรรม��มอÖ.
đป็นรายÖารที่ตั้งตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑŤ��ประจําปี�2562
�ประÖาศใช้��ธันวาคม�2562
đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่��มท.0808.2�ว1134�ลง
วันที่�9��มิถุนายน��2558�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 37/106



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่ǴองคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊ค  จํานวน  2  đครื่อง จํานวน 44,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 38/106



�đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ�đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊ค��จํานวน��2
��đครื่อง ���ตั้งไว้�����44,000���บาท
คุณลัÖษณะพื้นฐาน�
-มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไมŠน้อยÖวŠา�4�แÖน
ĀลัÖ�(4�core)�จานวน�1�ĀนŠวย�โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใดอยŠาง
Āนึ่ง�ĀรือดีÖวŠา�ตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖาร
จัดĀาอุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ��ฉบับđดือน
พฤษภาคม�2563��ดังนี้�
1)�ในÖรณีที่มีĀนŠวยความจา�แบบ�Cache�Memory�รวมใน
ระดับ�(Level)�đดียวÖัน�ขนาดไมŠน้อยÖวŠา�4�MB�ต้องมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠน้อยÖวŠา�2.3�GHz�และมีĀนŠวย
ประมวลผลด้านÖราฟิÖ�(Graphics�Processing�Unit)�ไมŠน้อย
ÖวŠา�10�แÖน�Āรือ�
2)�ในÖรณีที่มีĀนŠวยความจําแบบ�Cache�Memory�รวมใน
ระดับ�(Level)�đดียวÖัน�ขนาดไมŠน้อยÖวŠา�6�MB�ต้องมีความđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠน้อยÖวŠา�1.8�GHz�และมีđทคโนโลยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่ต้องใช้ความÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿูง�
-มีĀนŠวยความจาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�ขนาดไมŠ
น้อยÖวŠา�8�GB�
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บข้อมูล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖวŠา�ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา�1�TB�Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�ขนาดความจุไมŠน้อย
ÖวŠา�250�GB�จานวน�1�ĀนŠวย�
-มีจอภาพที่รองรับความละđอียดไมŠน้อยÖวŠา�1,366�x�768�Pixel�
และมีขนาดไมŠน้อยÖวŠา�12�นิ้ว�
-มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ไมŠน้อย
ÖวŠา�3�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอแบบ�HDMI�Āรือ�VGA�จานวนไมŠน้อยÖวŠา�1�ชŠอง�
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จานวนไมŠน้อยÖวŠา�1
�ชŠอง�
-ÿามารถใช้งานได้ไมŠน้อยÖวŠา�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�
และ�Bluetooth�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 39/106



đครื่องÿํารองไฟฟ้า  จํานวน  3  đครื่อง จํานวน 17,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿํารองไฟฟ้า�จํานวน��3��đครื่อง��
โดยมีคุณลัÖษณะตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาอุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ��ฉบับđดือน
พฤษภาคม�2563�โดยมีคุณลัÖษณะดังนี้��
đครื่องÿํารองไฟฟ้า�ขนาด�1�kVA�ราคา�5,800�บาท�
คุณลัÖษณะพื้นฐาน�
-มีÖาลังไฟฟ้าด้านนอÖไมŠน้อยÖวŠา�1�kVA�(600�Watts)�
-ÿามารถÿารองไฟฟ้าได้ไมŠน้อยÖวŠา�15�นาที�

งบรายจ่ายอื่น รวม 500,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 500,000 บาท
รายจŠายอื่น

โครงÖารÿํารวจและจัดทําแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน  
ประจําปี  2564

จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษาวิจัย��ประđมินผลĀรือ
พัฒนาระบบตŠางๆ�ซึ่งมิใชŠđพื่อÖารจัดĀาĀรือปรับปรุง
ครุภัณฑŤ��ที่ดินและĀรือÿิ่งÖŠอÿร้าง��พัฒนาระบบตŠางๆ�
���������โครงÖารÿํารวจและจัดทําแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿิน�ประจําปี��2564 
- ปรับปรุงคัดลอÖข้อมูลที่ดิน
- ÿํารวจข้อมูลภาคÿนาม
- ÿํารวจข้อมูลđÖี่ยวÖับที่ดิน�(ผท.�1)
- ÿํารวจข้อมูลđÖี่ยวÖับโรงđรือนและÿิ่งÖŠอÿร้าง�(ผท.2)
- ÿํารวจข้อมูลđÖี่ยวÖับป้าย�(ผท.�3)
- จัดทําแผนที่ภาษี�(ผท.�7)
- จัดทําทะđบียนทรัพยŤÿิน(ผท.�4)
- บันทึÖข้อมูลที่ดิน�(แผนที่แมŠบท)��ลงในโปรแÖรม�L�tax�3000
�และ�L�tax�3000�GLs
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)���อบต.��ยาง
ĀัÖ���Āน้า�66���ลําดับที่��322

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 40/106



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 640,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 640,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนĀรือคŠาป่วยÖารใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน�(อปพร.)�อาÿาÿมัคร�Öู้ชีพĀรือคŠาใชŠจŠายใน
ลัÖษณะđดียวÖันÖับคŠาตอบแทนĀรือคŠาป่วยÖารใĀ้Öับผู้ปฏิบัติ
ราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ
อื่นๆ��đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่ง
Öาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2550
2)�ระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยแĀŠง
ชาติ�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายของอาÿมัครในÖารป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย�พ.ศ.�2560�
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2560
4)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�7271
�ลงวันที่�26�ธันวาคม�2560�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2560

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 41/106



ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารฝึÖอบรมÖารแพทยŤฉุÖđฉิน จํานวน 80,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมÖารใĀ้
ความรู้และทบทวนความรู้ÖารแพทยŤฉุÖđฉินใĀ้อาÿาÿมัครÖู้ชีพ
และđจ้าĀน้าที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�ในÖารชŠวยđĀลือ
ชีวิตผู้ประÿบภัยด้านตŠาง�ๆ��đชŠน��คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��คŠา
วัÿดุ�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้า
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�๓�)�พ.ศ.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��58��ลําดับที่��296
5)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.�0891.7/ว2826��ลงวัน
ที่��17��Öันยายน��2553
6)�ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารแพทยŤฉุÖđฉินฯ��ลงวันที่�10
��ตุลาคม��2560��และแÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉยับที่�2�)��พ.ศ.�2561�
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��62�����ลําดับ
ที่�302

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 42/106



โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติ ประจําองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติ
ÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจําองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยาง
ĀัÖ�đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠา
ใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ��คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠาย
พิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2550
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน�พ.ศ.�2553
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.2557
6)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่��3�)�พ.ศ.�2559
7)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด��มท�0808.2
/ว�5329��ลงวันที่�26��ธันวาคม��2562
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)����đพิ่มđติม�ฉบับที่�1�อบ
ต.�ยางĀัÖ�Āน้า�22����ลําดับที่��88

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 43/106



โครงÖารฝึÖอบรมĀรือทบทวน อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
ของ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ

จํานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÖารฝึÖอบรมĀรือทบทวนอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยาง
ĀัÖ�đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠา
ใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��คŠาวัÿดุ��คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠาย
พิธีđปิด-ปิด�คŠาที่พัÖ��คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠาย
ประđภทนี้��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง���(ฉบับที่��2)��พ.ศ
.��2549
3)�พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2550
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.2557
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน�พ.ศ.�2553
6)�ระđบียบมท.วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖายของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2560
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า�63��ลําดับที่��308

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 44/106



โครงÖารวันÿถาปนา อปพร. จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดงานĀรือđข้ารŠวมงานวัน
ÿถาปนา�อปพร.�22�มีนาคม�đชŠน�คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่��คŠา
ป้ายโครงÖาร�คŠายานพาĀนะ�และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่đข้าลัÖษณะราย
จŠายประđภทนี้
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537��แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖัน
ภัยฝ่ายพลđรือน�พ.ศ.�2553
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��62����ลําดับ
ที่���300�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 45/106



ถนนปลอดภัยชŠวงđทศÖาลตŠางๆ จํานวน 50,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารถนนปลอดภัยใน
ชŠวงđทศÖาลตŠางๆ�đชŠน�đทศÖาลปีใĀมŠ�đทศÖาลÿงÖรานตŤ�และ
มาตรÖารในÖารรัÖษาความปลอดภัยนัดทŠองđที่ยว�และคŠาใช้จŠาย
อื่น�ๆ
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า�62��อบต.ยาง
ĀัÖ�ลําดับที่��303
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2550
2)�ระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยแĀŠงชาติ
วŠาด้วยคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน�พ.ศ
.�2560
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2560
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.�2557�
5)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด��มท�0804.5
/ว�1634�ลงวันที่�22�Öันยายน��2557
6)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด��มท�0804.5
/ว�661�ลงวันที่�9�มีนาคม�2561�
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āน้า�62
���ลําดับที่�303

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 46/106



ฝึÖซ้อมแผนđผชิญđĀตุและแผนปฏิบัติÖารป้องÖันÿาธารณภัย จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดโครงÖารฝึÖซ้อมแผนđผชิญ
đĀตุ�แผนปฏิบัติÖาร�และใĀ้ความรู้ในÖารป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัยตŠางๆ�đชŠน�น้ําทŠวม�ภัยแล้ง�ไฟไĀม้�ลมพัด��แผŠนดิน
ไĀว�ĀมอÖควัน�ฝุ่น�PM�2.5�ฯลฯ�คŠาใช้จŠายที่จําđป็นและđÖี่ยว
ข้อง
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย�พ.ศ.�2550
2)��ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�����พ.ศ
.�2557�
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า�62��อบต.ยาง
ĀัÖ���ลําดับที่�304�

ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง�đชŠน��ค้อน�đลื่อย�ตะปู�ÿังÖะÿี�ไม้
ตŠางๆ�น้ํามันทาไม้�ทินđนอรŤ�โถÿ้วม��đลื่อย�คีม�จอบ�ÿวŠาน��đĀล็Ö
đÿ้น��đครื่องวัดขนาดđล็Ö��ตลับđมตร�ลูÖดิ่ง��ทŠอน้ําบาดาล��ทŠอน้ํา
และอุปÖรณŤประปา�ทŠอตŠางๆ�อŠางล้างมือ��ราวพาดผ้า��Öบไÿ้
ไม้�ขวานน�đÿียม�ÿิ่ว�ฯลฯ�
ตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�แนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 47/106



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 70,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง��đชŠน�แบตđตอรี่�ÿาย
ไมลŤ�ยางนอÖ��ยางใน�รถบรรทุÖน้ํา�น้ํามันđบรÖ�Āัว
đทียน�ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน��ÿัญญาณไฟÖระพริบ�ฯลฯ�ที่đÖี่ยวข้อง�

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุน้ํามันđชื้อđพลิงและĀลŠอ
ลื่น��đชŠน��น้ํามันดีđซล��น้ํามันđบนซิน��น้ํามันđครื่อง��น้ํามันจาร
บี�แÖ๊ÿĀุงต้ม�ฯลฯ�ÿําĀรับรถÿŠวนÖลาง��รถบรรทุÖน้ํา�

วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จํานวน 20,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย��đชŠน�đÿื้อ�,�ÖางđÖง�,�ถุง
มือ,đข็มขัด,�ĀมวÖ,�รองđท้า,�ถุงđท้า,Āน้าÖาÖ,đครื่องแบบ�,ชุด�อป
พร.�ฯลฯ�ไว้ใช้ในÖารปฏิบัติงานป้องÖันและระงับอัคคีภัย�

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องดับđพลิง��đชŠน��ลูÖบอลดับ
đพลิง��ถังดับđพลิง��ฯลฯ��ไว้ใช้ในÖารปฏิบัติงานป้องÖันและระงับ
อัคคีภัย��

วัÿดุÿนาม จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿนาม��đชŠน��đต็นทŤนอน�đต็นทŤÿนาม��ถุง
นอน��đข็มทิศ��đปล��đตียงÿนาม��ฯลฯ��

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 48/106



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,122,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,712,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,712,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 1,150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล���จํานวน��5
��อัตรา�(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัด
ÿรร��280,000��บาท�และตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป���870,000��บาท��
1)�ผู้อํานวยÖารÖองÖารศึÖษา��ศาÿนา�วัฒนธรรม จํานวน��1
���อัตรา� ���  
2)�นัÖวิชาÖารศึÖษา�ปฏิบัติÖาร/ชํานาญÖาร  จํานวน��1���อัตรา� 
���
�3)��ครู�ระดับ��คศ.�1 จํานวน��3���อัตรา�

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงใĀ้แÖŠ�ผู้อํานวยÖารÖองÖาร
ศึÖษา���ศาÿนา��วัฒนธรรม��(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวด
ภาษีจัดÿรร)��

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 460,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป��จํานวน��4
��อัตรา�(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)�
�1)�ผู้ชŠวยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร��จํานวน��1��อัตรา�
�2)ผู้ดูแลđด็Ö� ��  ���จํานวน��1��อัตรา�� 
�3)�คนงานทั่วไป����  ����จํานวน��1��อัตรา
�4)�นัÖÖารภารโรง/แมŠครัว�������จํานวน��1��อัตรา

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป���(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บ
đอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)��

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 49/106



งบดĞาเนินงาน รวม 410,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ยางĀัÖ�đชŠนคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัด
จ้าง/đปิดซอง��ตรวจÖารจ้าง��คณะÖรรมÖารÿอบคัด
đลือÖ��ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ�(đงินรางวัล
ประจําปี)�đงินตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง�ฯลฯ�

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น���คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠวนตําบลและลูÖจ้างประจําซึ่งมี�ÿิทธิđบิÖได้ตาม
ระđบียบฯ�

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตําบล
และลูÖจ้างประจําซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 50/106



ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบาริÖารตŠางๆ  ที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล

จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠน�คŠาจ้างđĀมา��รถ�รับ-ÿŠง�đด็Öđล็Ö�ของ�ศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö�อบต.��ยางĀัÖ��มาđรียน�ที่ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�อบต
.�ยางĀัÖ��คŠาถŠายđอÖÿาร�đข้าđลŠมđอÖÿาร,Āนังÿือ,คŠาซัÖฟอÖ,คŠา
Öําจัดÿิ่งปฏิÖูล,ติดตั้งระบบอินđตอรŤđน็ต,จัดทําđว็บไซตŤ,�คŠาจ้างตัด
ผ้าคลุมโต๊ะและđÖ้าอี้�,คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,คŠาติดตั้งประปา,คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ,คŠาจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠทางวิทยุÖระจาย
đÿียง��โทรทัศนŤ�ÿื่อÿิ่งพิมพŤตŠางๆ�จัดทําข้อมูลด้านÖารศึÖษา�ทํา
ความÿะอาดศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�จัดทําอาĀาร��Öารป้องÖันโรค
ตŠางๆ�ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��ติดตั้งÿายไฟฟ้าและอุปÖรณŤ��ฯลฯ�

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในประđทศและ
นอÖราชอาณาจัÖร��đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารÿําĀรับ�พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล�ลูÖจ้างประจํา��พนัÖงานจ้าง�และผู้ที่ได้รับÖารอนุญาต
และมีคําÿั่งใĀ้ไปปฏิบัติราชÖารใĀ้ÖับทางองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลและคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠายานพาĀนะและคŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ�คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง
ÖับÖารđดินทาง��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.�2555
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 51/106



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาซŠอมแซมทรัพยŤÿิน�ครุภัณฑŤ�ของÖอง
ÖารศึÖษา�ศาÿนาและวัฒนธรรมและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ��đชŠน�đครื่อง
พิมพŤดีด��โต๊ะ�đÖ้าอี้���คอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,327,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,572,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 475,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารบัณฑิตน้อบ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตŠางๆฯลฯ�ในÖารจัดงานวันบัณฑิตน้อยของ
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�đชŠน�คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ��คŠาอาĀารและ
đครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง��ที่đข้าลัÖษณะรายจŠาย
ประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��อบต.�ยางĀัÖ����อบต
.�ยางĀัÖ�Āน้า�75��ลําดับที่��366

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 52/106



โครงÖารพิธีไĀว้ครูประจําปีศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตŠาง�ฯลฯ�ในÖารจัดงานพิธีไĀว้ครูประจําปี
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��đชŠน�คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ��คŠาอาĀารและ
đครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภท
นี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537��แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��อบต.�ยาง
ĀัÖ����Āน้า�75����ลําดับที่��370

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 350,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษาใĀ้ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ยางĀัÖĀรือÿถานศึÖษาในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยาง
ĀัÖ�đชŠน��
-ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย�คŠาอาĀารÖลางวัน�อัตรามื้อละ�20�บาทตŠอ
คน�จํานวน��245��วัน��
-ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย(อายุ��2-5�ปี)�คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน�đด็Ö
ปฐมวัย�(อายุ�2-5�ปี)�อัตราคนละ�1,700�บาท/ปี�
-ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย(อายุ�3-5�ปี)�คŠาĀนังÿือ�อัตราคนละ�200
�บาท/ปี�คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน�อัตราคนละ��200�บาท/ปี�คŠาđครื่อง
แบบนัÖđรียน�อัตราคนละ�300�บาท/ปี�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผู้đรียน
อัตราคนละ�430�บาท/ปี
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537��แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 53/106



(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2559
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0893.2/ว�1918�ลงวันที่�16�มิถุนายน�2552
đรื่อง�แนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖ
đÖณฑŤและวิธีÖารนําđงินรายได้ของÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđป็นคŠาใช้
จŠายในÖารจัดÖารศึÖษาในÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2551
4)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0893.3/ว�1658�ลงวันที่�22�มีนาคม�2559
đรื่อง�แนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖ
đÖณฑŤและวิธีÖารนําđงินรายได้ของÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđป็นคŠาใช้
จŠายในÖารจัดÖารศึÖษาในÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2552
5)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0816.2/ว�3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561
đรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุด
Āนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.��ยางĀัÖ�Āน้า�72
���ลําดับที่��354

ทัศนศึÖษาแĀลŠงđรียนรู้นอÖÿถานที่ จํานวน 80,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 54/106



đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารทัศนศึÖษาÿร้างđÿริมพัฒนาÖาร
đด็ÖนอÖÿถานที่ของđด็ÖศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�อบต.��ยาง
ĀัÖ�đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�คŠาใช้
จŠายในพิธีđปิด-ปิด��และคŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠาย
ประđภทนี้
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537��แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠอปท.พ.ศ.2542�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่��3�)�พ.ศ.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��อบต.�ยาง
ĀัÖ����Āน้า�74��ลําดับที่��362

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 55/106



วันđด็ÖแĀŠงชาติ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินงานโครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แĀŠงชาติภายในตําบลยางĀัÖ�đชŠน�คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�คŠาของ
รางวัล�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง�ที่
đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้���đป็นไปตามพระราช
บัญญัติ��ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537��แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)����อบต.��ยาง
ĀัÖ�Āน้า�71����ลําดับที่��348

ค่าวัสดุ รวม 1,985,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงานและอุปÖรณŤตŠางๆของÖองÖาร
ศึÖษา�ศาÿนา�และวัฒนธรรม�และศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö�đชŠน�Öระดาษ��ÿมุดประวัติđด็Ö�ปาÖÖา�ดินÿอ�แบบพิมพŤ�ธง
ชาติ�ฯลฯ�

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ�đชŠน��Āลอด
ไฟฟ้า�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�ÿายไฟฟ้า�đบรÖđÖอรŤ�ÿาย
อาÖาศ,đÿาอาÖาศ,đครื่องรับโทรทัศนŤ,จานรับÿัญญาณดาว
đทียม,�ลําโพง^�ÿปอตไลทŤ,Āัวแร้งไฟฟ้า,�đครื่องวัดÖระแÿ
ไฟฟ้า,���รีซีÿđตอรŤ,�ดอÖลําโพง�,แผงวงจร,đครื่องบรรจุไฟฟ้า,�แผง
บังคับทางไฟ�ฯลฯ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 56/106



วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว��đครื่องใช้ÿําĀรับÖองÖาร
ศึÖษา�ศาÿนาฯ�และศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�đชŠน�แปรง�ไม้
Öวาด�đครื่องบดอาĀาร��Āม้อĀุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้ําร้อน�ÖระติÖ
น้ําแข็ง��ที่นอน��ถาด�มีด�ฯลฯ�

คŠาอาĀารđÿริม (นม) จํานวน 1,730,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อนมใĀ้แÖŠนัÖđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานคณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�đด็Öđล็ÖÿังÖัดศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ��อัตราจัดÿรรคน
ละ�7.37บาท�ตŠอวัน��(ÿังÖัด�ÿพฐ.�รัฐบาลจัดÿรรใĀ้�จํานวน�260
�วัน�และÿังÖัด�ศพด.�ของ�อบต.รัฐบาลจัดÿรรใĀ้�จํานวน�260
�วัน)��ไมŠใชŠราคาÖลางในÖารจัดซื้อจัดจ้างอาĀารđÿริม�(นม)��đป็น
đพียงราคาจัดÿรรตามĀลัÖđÖณฑŤที่ได้ทําความตÖลงÖับÿํานัÖงบ
ประมาณ��จะđบิÖจŠายตŠอđมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0816.2/ว�3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561�đรื่อง�ซัÖซ้อมแนว
ทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปด้าน
ÖารศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�ประจําปีงบประมาณ�พ
.ศ.�2562

วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 40,000 บาท

5.�ประđภทวัÿดุÖŠอÿร้าง��(330600)��
ตั้งไว้� �40,000����บาท�
đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง�đชŠน��ค้อน�đลื่อย�ตะปู�ÿังÖะÿี�ไม้
ตŠางๆ�น้ํามันทาไม้�ทินđนอรŤ�โถÿ้วม�ฯลฯ�

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุน้ํามันđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามัน
ดีđซล�แÖ๊ÿĀุงต้ม�น้ํามันđบนซิน�น้ํามันđครื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ
�ÿําĀรับรถยนตŤÿŠวนÖลาง�รถÖระđช้าซŠอมไฟฟ้า��ฯลฯ����

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 57/106



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จํานวน 20,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ�đชŠน�น้ํายาฆŠาđชื้อ
โรค�แอลÖอฮอลŤ��ตู้ยาÿามัญ��������������ประจําบ้าน��ฯลฯ��

วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตรต้นÖล้าพันธุŤไม้ÿําĀรับใช้ในÖาร
đพาะปลูÖ�บํารุงรัÖษา�ประดับตÖแตŠงÿถานที่ราชÖารและÿวน
ÿาธารณะ�đชŠน�พันธุŤพืช�วัÿดุđพาะชํา�ปุŞย�Öระถางต้นไม้�ÿปริงđÖ
ลอรŤ�đคียว�Āน้าÖาÖป้องÖันÖ๊าซพิษ�จอบ�ÿารđคมีป้องÖันและ
ÖําจัดศัตรูพืชและÿัตวŤ�ฯลฯ�

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ตลับผงĀมึÖ�แผŠน
ดิÿÖŤ�โปรแÖรมตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยวข้องÖับคอมพิวđตอรŤ�

วัÿดุÖารศึÖษา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารศึÖษา�đชŠน���ĀุŠนแบบจําลอง
ภูมิประđทศ��ÿื่อÖารđรียนÖารÿอนทําด้วยพลาÿติÖ�Öระดานลื่น
พลาÿติÖ��ฯลฯ��

วัÿดุดนตรี จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุ
ดนตรี��đชŠน��ฉิ่ง��ฉาบ��Öรับ��อังÖะลุง��Öลอง��đชŠน��Öลองÿอง
Āน้า���ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 58/106



วัÿดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่นๆ��đชŠน��มิđตอรŤน้ํา�มิđตอรŤไฟฟ้า�ตะแÖรง
Öันÿวะ�Āัวđชื่อมแÖ๊ÿ�ฯลฯ�đพื่อใช้ในÿํานัÖงานและบริÖาร
ประชาชน�
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�แนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 112,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลยางĀัÖ�

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้ําประปาของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖ�

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 10,000 บาท

3.�ประđภทคŠาโทรศัพทŤ�ตั้งไว้������10,000���บาท�
�đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพทŤในÖารติดตŠอราชÖาร�

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น�คŠาบริÖารทางด้านโทรคมนาคม�đชŠน�ÖารติดตŠอÿื่อ
ÿารผŠานดาวđทียม��คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđทอรŤđน็ต
รายđดือน��đว็บไซตŤ��

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 59/106



งบลงทุน รวม 305,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตู้đĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖ  2  บาน  จํานวน  1  ตู้ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖแบบ��2��บาท��ตู้
ละ�5,000�บาท��โดยมีคุณลัÖษณะดังนี้��
1.บานđลื่อนÖระจÖ��2��ประตู

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 300,000 บาท
คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาบํารุงรัÖาษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง จํานวน 300,000 บาท

đđพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงและบํารุงรัÖษาที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง�ศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�

งบเงินอุดหนุน รวม 3,450,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,450,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนคŠาใช้จŠายโครงÖารอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียน จํานวน 3,450,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้แÖŠนัÖđรียนÖลุŠมโรงđรียนÿังÖัด
ÿํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�(ÿพฐ.)�รัฐบาลจัด
ÿรร�อัตรามื้อละ��20�บาทตŠอคน�จํานวน��200�วัน�จะđบิÖจŠายตŠอ
đมื่อได้รับÖารจัดÿรรงบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น�
�1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0816.2/ว�3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561
đรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุด
Āนุนทั่วไปด้านÖารศึÖษาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2564

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 60/106



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 760,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 600,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนĀรือคŠาป่วยÖารใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครบริบาล
ท้องถิ่น�ĀรือคŠาใชŠจŠายในลัÖษณะđดียวÖันÖับคŠาตอบแทนĀรือคŠา
ป่วยÖารใĀ้Öับผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖอื่นๆ��đป็นไปตามพระราช
บัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 61/106



ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ ที่Ǵđป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ�ที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠน��คŠาจ้างđĀมาบริÖารผู้ดูแลĀรือทํา
ความÿะอาดÿถานที่ราชÖาร��อาคารÿถานที่ราชÖาร�พื้นที่
ÿาธารณะประโยชนŤในความรับผิดชอบองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ยางĀัÖ��ÿํารวจจํานวนÿุนัขแมว�,บริÖารฉีวัคซีนÿุนัขแมว�,บันทึÖ
ข้อมูลทะđบียนÿุนัขแมว���ฯลฯ�
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�6�พ.ศ.�2552�
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รูปแบบและ
ÖารจําแนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
4)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523
�ลงวันที่�20�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠาย
ในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจําปีใน
ลัÖษณะคŠาใช้ÿอยและคŠาÿาธารณูปโภค

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 62/106



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารอบรมและรณรงคŤป้องÖันโรคđอดÿŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย�ในÖารดําđนินโครงÖารอบรมและรณรงคŤ
ป้องÖันโรคđอดÿŤ��đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ�คŠายาน
พาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะราย
จŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติพ.ร.บ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พ.ศ.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2549
3)�พระราชบัญญัติโรคติดตŠอ��พ.ศ.�2523�
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.2557
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��56��ลําดับที่��273

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 63/106



โครงÖารอบรมและรณรงคŤป้องÖันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า Āรือ
โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค  คนปลอดภัย  จาÖโรคพิษÿุนัขบ้า  ตามพระ
ปณิธาน ÿมđด็จพระđจ้าน้องยาđธอ ฯ

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารอบรมและรณรงคŤ
ป้องÖันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้าĀรือโครงÖารÿัตวŤปลอด
โรค��คนปลอดภัย��จาÖโรคพิษÿุนัขบ้าตาม�พระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ��ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องยาđธอ�đจ้าฟ้าจุฬาภรวลัย
ลัÖษณŤ�อัครราชÖุมารีฯ��đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��คŠาวัÿดุ��คŠา
วัคซีน��คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้า
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้
1)พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537��แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.�2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)��พ.ศ.�2559
3)�พระราชบัญญัติÿาธารณÿุข��พ.ศ.�2535�
4)�พระราชบัญญัติโรคพิษÿุนัขบ้า��พ.ศ.�2535�
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.2557
6)�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด�ที่��มท.0810.2�ว0120
�ลงวันที่�12�มÖราคม��2560
7)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ว�1745�ลงวันที่�31�ÿิงĀาคม��2560
8)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ว�1042�ลงวันที่�10�đมษายน�2561
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��56��ลําดับที่��272

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 64/106



ฝึÖอบรมใĀ้ความรู้ป้องÖันโรคระบาด  อุบัติขึ้นใĀมŠ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠาย�ในÖารดําđนินโครงÖารอบรมและรณรงคŤ
ป้องÖันโรคอุบัติขึ้นใĀมŠ�đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ�คŠายาน
พาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะราย
จŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติพ.ร.บ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พ.ศ.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2549
3)�พระราชบัญญัติโรคติดตŠอ��พ.ศ.�2523�
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.2557
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)������������đพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�1�อบต.�ยางĀัÖ�Āน้า�21ลําดับที่��85

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 65/106



อบรมอาÿาÿมัครบริบาลประจําองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารอบรมอาÿาÿมัคร
บริบาลประจําองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ��đชŠน�คŠา
วิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠา
ใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติพ.ร.บ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พ.ศ.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�đพิ่มđติม�ฉบับที่�1
��Āน้า��21��ลําดับที่��86

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 66/106



ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุงานบ้านงานครัว��đชŠน�ถัง
ขยะ�,แปรง�,น้ํายาดับÖลิ่น,�ไม้Öวาด,�Öระทะไฟฟ้า�Āม้อĀุงข้าว
ไฟฟ้า,จานรอง,แÖ้วน้ํา,ถาด,ถัง,ผ้าปูที่นอน,ถังแÖ๊ÿ,�ÖระติÖน้ํา
ร้อน�ถังแÖ๊ÿ�ไมโครđวฟ�,มุ้ง,ÖระติÖน้ําđย็น�ผ้าคลุมโต๊ะและ
đÖ้าอี้��ฯลฯ�
�����1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
�����2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�แนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ�ประđภทน้ํายาđคมี
ที่ใช้ในÖิจÖรรมป้องÖันและระงับโรคติดตŠอตŠางๆ�đชŠน�ถุงมือ�ผ้า
ปิดจมูÖ�đคมีภัณฑŤวัคซีนป้องÖันโรคตŠางๆ�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้า
ประđภทรายจŠายนี้�

วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จํานวน 20,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย��đชŠน�đÿื้อ�,�ÖางđÖง�,�ถุง
มือ,đข็มขัด,�ĀมวÖ,�รองđท้า,�ถุงđท้า,Āน้าÖาÖ,đครื่องแบบ�,ชุด�อป
พร.�ชุดตŠางๆ��ฯลฯ�ไว้ใช้ในÖารปฏิบัติงานป้องÖันและระงับ
อัคคีภัย�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 67/106



งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นÿาธารณประโยชนŤ

đงินอุดĀนุนÿนับÿนุนÖารบริÖารÿาธารณÿุขมูลฐาน จํานวน 160,000 บาท

ประđภทđงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นÿาธารณประโยชนŤ���(610200)�  
 �รวม��160,000�บาท�
1.1�đงินอุดĀนุนÿนับÿนุนÖารบริÖารÿาธารณÿุขมูลฐาน����ตั้ง
ไว้��160,000�บาท��
��đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ĀมูŠบ้านĀรือชุมชนÿนับÿนุนÖารจัด
ÖิจÖรรมĀรือÖารบริÖารÿาธารณÿุขมูลฐานตŠางๆ�ทั้ง�8�ĀมูŠ
บ้าน��ĀมูŠบ้านละ�20,000��บาท��ในđขตตําบลยางĀัÖ
�แผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561�-�2565)�Āน้า��56����ลําดับ
ที่�����274

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 68/106



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพผู้นําชุมชนแÖ้ไขปŦญĀาครัวđรือนยาÖ
จนแบบบูรณาÖาร

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารรอบรมพัฒนา
ศัÖยภาพผู้นําชุมชนและแÖ้ไขปŦญĀาครัวđรือนยาÖจน
บบบูรณาÖาร��đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��คŠาวัÿดุ��คŠายาน
พาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะราย
จŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติพ.ร.บ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�พ.ศ.2537�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่��2)��พ.ศ
.��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่��อปท.�พ.ศ.�2560
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.2557
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��58��ลําดับที่��281

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 69/106



วันผู้พิÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđข้ารŠวมงานวันผู้พิÖารĀรือจัดอบรม
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิÖาร��đชŠน��คŠาอาĀารวŠางและน้ําดื่ม��คŠา
อาĀาร��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��คŠาวัÿดุ��คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤโครงÖาร��คŠาจ้างđĀมายานพาĀนะ�และคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ�ที่đข้าประđภทรายจŠายนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537��แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�๓)�พ.ศ.2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่��อปท.�พ.ศ.�2560
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��58��ลําดับที่��280

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 70/106



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 4,157,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,352,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,352,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 720,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล�����จํานวน��3
��อัตรา
(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)������
1)�ผู้อํานวยÖารÖองชŠาง��    ����������������จํานวน���1��อัตรา
2)�นายชŠางโยธา�� ������ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน��� จํานวน���1
��อัตรา
3)�đจ้าพนัÖงานธุรÖาร������ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 
��������จํานวน���1��อัตรา

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล��(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงใĀ้แÖŠ�ผู้อํานวยÖารÖองชŠาง��(ตั้ง
จŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 490,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป�จํานวน�4�อัตรา�(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บ
đอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)
1.ผู้ชŠวยนายชŠางโยธา��� จํานวน��1��อัตรา
2.ผู้ชŠวยชŠางđขียนแบบ��� จํานวน��1��อัตรา
2.คนงานทั่วไป�  ��������จํานวน��2��อัตรา�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 71/106



đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจ้าง จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจและพนัÖงานจ้างทั่วไป���(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บ
đอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,805,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 270,000 บาท
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

�����đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ�đชŠน�คณะÖรรมÖารจัดซื้อจัด
จ้าง/đปิดซอง��ตรวจÖารจ้าง��คณะÖรรมÖารÿอบ�����������คัด
đลือÖ��ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ�(đงินรางวัล
ประจําปี)�đงินตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง�ฯลฯ�

คŠาđบี้ยประชุม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยประชุมใĀ้แÖŠคณะÖรรมÖารÖําĀนดราคา
Öลาง���ในÖารทําĀน้าที่ตรวจÿอบ�และคํานวณราคาวัÿดุของงาน
ÖŠอÿร้างตามพระราชÖฤษฎีÖาđบี้ยประชุมÖรรมÖาร�
พ.ศ.�2547���

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀ้
แÖŠ�พนัÖงานÿŠวนตําบล�และพนัÖงานจ้าง�

คŠาđชŠาบ้าน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิđบิÖจŠาย
คŠาđชŠาบ้านได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้าน
ของข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.2548�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4
)�พ.ศ.�2562��

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 72/106



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้ÖับพนัÖงานÿŠวนตําบล
และลูÖจ้างประจําซึ่งมีÿิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ�

ค่าใช้สอย รวม 1,980,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠางๆ  ที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล

จํานวน 100,000 บาท

��đพื่อจŠายđป็นđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารที่đป็นประโยชนŤตŠอองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖ��đชŠน�คŠาธรรมđนียม��คŠาจ้างรังวัด
ที่ดิน�คŠาจ้างđĀมาบริÖาร�คŠาโฆษณาđผยแพรŠ�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠา
ถŠายđอÖÿาร�đข้าđลŠมđย็บคŠาทําป้ายประชาÿัมพันธŤ���คŠาบริÖาร
ล้าง�อัดรูป�คŠาจ้างđĀมาแบÖÿัมภาระ�คŠาบริÖารÖําจัดปลวÖ�และ
คŠาจ้างทําของ�คŠาจัดทําแผนตŠาง�ๆ�คŠาđย็บĀนังÿือ�đข้าปÖĀนังÿือ
คŠาจัดทําđอÖÿารแผŠนพับ�คŠาระวางรถบรรทุÖ�คŠาđบี้ยประÖัน��Öาร
จัดทําผังđมืองรวม�Öารวางผังชุมชน�ฯลฯ��คŠาบริÖารอื่น�ๆ�ที่จํา
đป็น�และđข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 10,000 บาท

2.ประđภทรายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร�   
��������������รวม�������10,000�������บาท
.���2.1คŠารับรองในÖารประชุมคณะÖรรมÖาร �    �����ตั้ง
ไว้������10,000��������บาท
 �đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมคณะÖรรมÖารบริĀาร
ÖิจÖารประปาĀมูŠบ้านระดับตําบล�
đชŠน�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�และอื่น�ๆ�ที่đÖี่ยว
ข้อง��ตั้งจŠายจาÖđงินรายได้

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 73/106



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในประđทศและ
นอÖราชอาณาจัÖร��đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารÿําĀรับ�พนัÖงาน
ÿŠวนตําบล�ลูÖจ้างประจํา��พนัÖงานจ้าง�และ�ผู้ที่ได้รับÖารอนุญาต
และมีคําÿั่งใĀ้ไปปฏิบัติราชÖารใĀ้ÖับทางองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลและคŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠายานพาĀนะและคŠาลงทะđบียน
ตŠาง�ๆ�คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน��คŠาใช้จŠายอื่น�ๆ�ที่đÖี่ยว
ข้องÖับÖารđดินทาง�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.�2555
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2559

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 1,800,000 บาท

����đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿินขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลยางĀัÖใĀ้ใช้งานได้����đชŠน�đครื่อง
พิมพŤดีด�โต๊ะ�đÖ้าอี้�คอมพิวđตอรŤ��ĀอÖระจายขŠาว��đÿียงตาม
ÿาย��ระบบÖระจายđÿียงแบบไร้ÿาย�อาคารตŠาง�ๆ�ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล���ไฟฟ้าแÿงÿวŠาง
ÿาธารณะ�ประปา�โทรศัพทŤ�ถังđÖ็บน้ําฝน�ÿระน้ํา�ฝายน้ํา
ล้น��อาคารđอนÖประÿงคŤ�ถนน�ฯลฯ��đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้
ตามปÖติ���

ค่าวัสดุ รวม 555,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�แผŠนป้ายÿํานัÖ
งาน�แผŠนป้ายจราจร�ธงชาติ��แบบพิมพŤตŠาง�ๆ�đครื่องđขียน�ฯลฯ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 74/106



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 170,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�ฯลฯ�ÿําĀรับ
ÖิจÖารของ�อบต.�และปรับปรุงไฟฟ้าÿาธารณะđขตตําบลยางĀัÖ��

วัÿดุÖŠอÿร้าง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง�đชŠน��ค้อน�đลื่อย�ตะปู�ÿังÖะÿี�ไม้
ตŠาง�ๆ�น้ํามันทาไม้�ทินđนอรŤ�โถÿ้วđลื่อย�คีม�จอบ�ÿวŠาน��đĀล็Ö
đÿ้น��đครื่องวัดขนาดđล็Ö��ตลับđมตร�ลูÖดิ่ง��ทŠอน้ําบาดาล��ทŠอน้ํา
และอุปÖรณŤประปา�ทŠอตŠางๆ�อŠางล้างมือ��ราวพาดผ้า��Öบไÿ้
ไม้�ขวานน�đÿียม�ÿิ่ว�ฯลฯ�ม��ฯลฯ�

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง��đชŠน�แบตđตอรี่��ÿาย
ไมลŤ�ยางนอÖ��ยางในรถยนตŤ�น้ํามันđบรÖ�
Āัวđทียน��ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน��ÿัญญาณไฟÖระพริบ��Öรวย
จราจร�ฯลฯ

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุน้ํามันđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามัน
ดีđซล�แÖ๊ÿĀุงต้ม�น้ํามันđบนซิน�น้ํามันđครื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ
�ÿําĀรับรถยนตŤÿŠวนÖลาง�รถÖระđช้าซŠอมไฟฟ้า��ฯลฯ�������

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ�đชŠน�Öระดาษ
โปÿđตอรŤ�ฟิวđจอรŤบอรŤด,�ÿี�,�ฟิลŤม��ฯลฯ��

วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖายđพื่อความปลอดภัยÿําĀรับđจ้า
Āน้าที่ปฏิบัติงานซŠอมแซมถนน�และปฏิบัติงานซŠอมแซมไฟฟ้า
ÿาธารณะ�đชŠน�đÿื้อÿะท้อนแÿง�ชุดป้องÖันไฟฟ้า��ฯลฯ��

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ�đชŠน��ตลับผงĀมึÖ��แผŠน
ดิÿÖŤ�ÖระดาษตŠอđนื่อง�อุปÖรณŤบันทึÖข้อมูล�đมนบอรŤด�แป้น
พิมพŤ�đม้าÿŤ�โปรมแÖรมตŠาง�ๆ��ที่đÖี่ยวข้องÖับคอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 75/106



วัÿดุÿํารวจ จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÿํารวจ��đชŠน��บันไดอลูมิđนียม�đครื่องมือ
แÖะÿลัÖ�đครื่องมือดึงÿายโทรศัพทŤ��ฯลฯ�
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�แนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

งานไฟฟ้าถนน รวม 5,452,000 บาท
งบลงทุน รวม 5,452,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 652,000 บาท
ครุภัณฑŤÖีฬา

โครงÖารติดตั้งđครื่องออÖÖําลังÖายÖลางแจ้ง จํานวน 652,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อครุภัณฑŤÖีฬา��đครื่องออÖÖําลังÖายÖลาง
แจ้ง�จํานวน�4�แĀŠง��ตั้งไว้���652,000��บาท�(ตั้งจŠายจาÖđงินอุด
Āนุนทั่วไป)�
 1.1�บริđวณศาลาđอนÖประÿงคŤ�ĀมูŠที5่�บ้านไทยประจัน��ติดตั้ง
đครื่องออÖÖําลังÖาย���จํานวน��8��ตัว
 1.2��บริđวณศาลาđอนÖประÿงคŤบ้านยางคูŠ�ĀมูŠที่��6�บ้านยาง
คูŠ��ติดตั้งđครื่องออÖÖําลังÖาย�จํานวน�8�ตัว
 1.3��บริđวณศาลาđอนÖประÿงคŤĀมูŠ�2�บ้านตาÖแดด��ติดตั้งđครื่อง
ออÖÖําลังÖาย�จํานวน�8��ตัว� 
 1.4�บริđวณศาลาđอนÖประÿงคŤ�ĀมูŠ�3�บ้านทŠายาง��ติดตั้งđครื่อง
ออÖÖําลังÖาย�จํานวน�8��ตัว� 
������������แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยาง
ĀัÖ��Āน้า��ลําดับที่��Āน้า��80�ลําดับที่��17

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 76/106



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,800,000 บาท
อาคารตŠาง ๆ

ÖŠอÿร้างบ้านพัÖข้าราชÖาร จํานวน 500,000 บาท

ÖŠอÿร้างบ้านพัÖข้าราชÖาร�ตามแบบที่�อบต.ÖําĀนด      
จํานวน��500,000���บาท
��แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ��Āน้า��49
�ลําดับที่��249

ÖŠอÿร้างอาคารđÖ็บพัÿดุ จํานวน 400,000 บาท

ÖŠอÿร้างอาคารđÖ็บพัÿดุ ตามแบบที่อบต.ÖําĀนด      
จํานวน��400,000��บาท 
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�đพิ่มđติม�ฉบับที่��1���อบ
ต.ยางĀัÖ��Āน้า��19�ลําดับที่��84

คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

1.โครงÖารÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต ÿายอนามัย - อŠางđÖ็บ
น้ําพุไทร  ĀมูŠ  1 บ้านวังปลาชŠอน ต. ยางĀัÖ องปาÖทŠอ จ.  ราชบุรี

จํานวน 500,000 บาท

��ÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต�ÿายอนามัย�-�อŠางđÖ็บน้ําพุ
ไทร��ขนาดÖว้าง��5.00��đมตร�ระยะ
ทาง�200.00��đมตร�Āนา�0.05��đมตร��Āรือพื้นที่ÖŠอÿร้างไมŠน้อย
ÖวŠา�1,000��ตารางđมตร��ĀมูŠ�1�บ้านวังปลาชŠอน�ต.ยางĀัÖ�อ.ปาÖ
ทŠอ��จ.�ราชบุรี��จํานวนงบประมาณ��500,000��บาท��ตาม
แบบ��อบต.�ÖําĀนด�(ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป)��แผนพัฒนา
ท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ��Āน้า��26��ลําดับ
ที่��116

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 77/106



2.  โครงÖารÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต  ÿายฟารŤมแพะ - 
อŠางđÖ็บน้ําบ้านตาÖแดด ĀมูŠ 2 บ้านตาÖแดด  ต.ยางĀัÖ อ.ปาÖทŠอ จ
. ราชบุรี

จํานวน 500,000 บาท

ÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต�ÿายฟารŤมแพะ�–�อŠางđÖ็บบ้าน
ตาÖแดด���ขนาดÖว้าง��5.00��đมตร�ระยะ
ทาง��250.00��đมตร�Āนา�0.05��đมตร��Āรือพื้นที่ÖŠอÿร้างไมŠน้อย
ÖวŠา�1,000���ตารางđมตร��ĀมูŠ�2�บ้านตาÖแดด�ต.ยางĀัÖ�อ.ปาÖ
ทŠอ��จ.�ราชบุรี��จํานวนงบประมาณ��500,000�บาท��ตาม
แบบ�อบต.ÖําĀนด�(ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป)��แผนพัฒนา
ท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�đพิ่มđติมฉบับที่�1��อบต.ยาง
ĀัÖ�Āน้า�1�ลําดับที่��2 

3.โครงÖารÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต  ซอยđขาĀัวđราะ  ĀมูŠ 
3 บ้านทŠายาง ต.ยางĀัÖ อ.ปาÖทŠอ จ. ราชบุรี

จํานวน 500,000 บาท

3.โครงÖารÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต�ซอยđขา
Āัวđราะ����ขนาดÖว้าง��5.00��đมตร�ระยะทาง��200.00
��đมตร�Āนา�0.05��đมตร��Āรือพื้นที่ÖŠอÿร้างไมŠน้อยÖวŠา�1,000
���ตารางđมตร��ĀมูŠ�3������������บ้านทŠายาง��ต.ยางĀัÖ�อ.ปาÖ
ทŠอ��จ.�ราชบุรี��จํานวนงบประมาณ��500,000��บาท��ตาม
แบบ��อบต.�ÖําĀนด�(ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป)��แผนพัฒนา
ท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�đพิ่มđติมฉบับที่�1��อบต.ยาง
ĀัÖ�Āน้า�3��ลําดับที่���8

4. โครงÖารÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีตซอยพุĀวาย  ĀมูŠ 4 
บ้านĀินÿี                 ต. ยางĀัÖ อ.ปาÖทŠอ จ.  ราชบุรี

จํานวน 500,000 บาท

ÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต�ซอยพุĀวาย����ขนาด
Öว้าง��4.00��đมตร�ระยะทาง��250.00��đมตร�Āนา�0.05
��đมตร��Āรือพื้นที่ÖŠอÿร้างไมŠน้อยÖวŠา�1,000���ตารางđมตร��ĀมูŠ�4
���บ้านĀินÿี��ต.ยางĀัÖ�อ.ปาÖทŠอ��จ.�ราชบุรี��จํานวนงบ
ประมาณ��500,000��บาท���ตามแบบ��อบต.�ÖําĀนด��(ตั้งจŠาย
จาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป)�
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āน้า�27
��ลําดับที่���126

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 78/106



5. โครงÖารขยายđขตประปา (ĀนŠวยควบคุมไฟป่าบ้านไทยประจัน  
ĀมูŠ 5  บ้านไทยประจัน ต. ยางĀัÖ อ.ปาÖทŠอ จ. ราชบุรี

จํานวน 400,000 บาท

��ขยายทŠอđมนประปา�(ĀนŠวยควบคุมไฟป่าบ้านไทยประจัน��ชนา
ดทŠอ��2��นิ้ว��ระยะทาง��3,500.00��đมตร�ĀมูŠที่�5��ต.ยางĀัÖ�อ
.ปาÖทŠอ��จ.�ราชบุรี��จํานวนงบประมาณ��400,000��บาท���ตาม
แบบ��อบต.�ÖําĀนด��(ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป)��แผนพัฒนา
ท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�đพิ่มđติม�ฉบับที่�1��อบต.ยาง
ĀัÖ��Āน้า��12�ลําดับที่��50

6. โครงÖารÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต  ซอยมะÖอÖทอง ĀมูŠ 
6 บ้านยางคูŠ         ต. ยางĀัÖ  อ.ปาÖทŠอ จ. ราชบุรี

จํานวน 500,000 บาท

ÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต�ซอยมะÖอÖทอง����ขนาด
Öว้าง��4.00��đมตร�ระยะทาง��250.00��đมตร�Āนา�0.05
��đมตร��Āรือพื้นที่ÖŠอÿร้างไมŠน้อยÖวŠา�1,000��ตารางđมตร���ĀมูŠ�6
��บ้านยางคูŠ���ต.ยางĀัÖ�อ.ปาÖทŠอ��จ.�ราชบุรี��จํานวนงบ
ประมาณ��500,000��บาท�ตามแบบ��อบต.�ÖําĀนด�(ตั้งจŠายจาÖ
đงินอุดĀนุนทั่วไป)�
�แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āน้า�39
�ลําดับที่���195

7. โครงÖารÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต  ซอยพุตะแบÖ  ĀมูŠ 7 
บ้านĀ้วยศาลา ต. ยางĀัÖ อ.ปาÖทŠอ จ.  ราชบุรี

จํานวน 500,000 บาท

ÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต�ซอยพุตะแบÖ���ขนาด
Öว้าง��4.00��đมตร�ระยะทาง��250.00��đมตร�Āนา�0.05
��đมตร��Āรือพื้นที่ÖŠอÿร้างไมŠน้อยÖวŠา�1,000��ตารางđมตร���ĀมูŠ�7
��บ้านĀ้วยศาลา���ต.ยางĀัÖ�อ.ปาÖทŠอ��จ.�ราชบุรี��จํานวนงบ
ประมาณ��500,000��บาท���ตามแบบ��อบต.�ÖําĀนด��(ตั้งจŠาย
จาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป)�
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āน้า�30
�ลําดับที่���142

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 79/106



8. โครงÖารÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต  ซอยพุÿําโรง (ชŠวงที่ 
2 ) ĀมูŠ 8  บ้านลานคา ต. ยางĀัÖ อ.ปาÖทŠอ จ. ราชบุรี

จํานวน 500,000 บาท

ÖŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลตŤติÖคอนÖรีต�ซอยพุÿําโรง�(ชŠวงที่�2�)��ขนาด
Öว้าง��4.00��đมตร�ระยะทาง��250.00��đมตร�Āนา�0.05
��đมตร��Āรือพื้นที่ÖŠอÿร้างไมŠน้อยÖวŠา�1,000��ตารางđมตร���ĀมูŠ�8
��บ้านลานคา��ต.ยางĀัÖ�อ.ปาÖทŠอ��จ.�ราชบุรี��จํานวนงบ
ประมาณ��500,000��บาท��ตามแบบ��อบต.�ÖําĀนด��(ตั้งจŠายจาÖ
đงินอุดĀนุนทั่วไป)�
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.ยางĀัÖ�Āน้า�31
�ลําดับที่���149

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 80/106



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 147,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 147,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 147,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารฝึÖอาชีพและÿŠงđÿริมอาชีพใĀ้แÖŠประชาชน จํานวน 50,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมอาชีพและ
ÿŠงđÿริมอาชีพใĀ้แÖŠประชาชนยางĀัÖ��đชŠน��คŠาวิทยาÖร��คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม�คŠาวัÿดุ���คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายที่
จําđป็นและđÖี่ยวđนื่องÖับโครงÖาร�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537��แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��
พ.ศ.�2552��มาตรา��67�(7)
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.�2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า�60��ลําดับที่��294

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 81/106



โครงÖารพลังแผŠนดินđอาชนะยาđÿพติดĀรือประชารัฐ รŠวมใจ 
ปลอดภัยยาđÿพติด

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารพลังแผŠนดินđอาชนะยาđÿพติด
และĀรือประชารัฐ�รŠวมใจ�ปลอดภัยยาđÿพติด��đชŠน�คŠา
วิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ��คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠา
ใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.�2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.2557
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ��ที่�มท�0816.5
/ว�2726��ลงวันที่�4��ธันวาคม��2560
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��อบต.�ยางĀัÖ�Āน้า��60
��ลําดับที่��292

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 82/106



โครงÖารอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริĀรือโครงÖารตามแนวปรัชญา
đศรษฐÖิจพอđพียง

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินÖารโครงÖารอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดําริĀรือโครงÖารตามแนวปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง�đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠา
ใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠาย
พิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น���พ.ศ
.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��60��ลําดับที่��291

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 83/106



ดนตรีไทย  ต้านภัยยาđÿพติด จํานวน 17,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารดนตรีไทยต้านภัยยา
đÿพติด��đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��คŠาวัÿดุ��คŠายาน
พาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะราย
จŠายประđภทนี้�
 đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น���พ.ศ
.2557��แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.�ยาง
ĀัÖ�Āน้า�60��ลําดับที่��295

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 84/106



พัฒนาศัÖยภาพผู้นําÿตรีและครอบครัว จํานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารอบรม�ÿŠงđÿริม
พัฒนาผู้นําÖลุŠมÿตรีและครอบครัว�đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม�คŠาวัÿดุ�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠาย
อื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��61��ลําดับที่��294

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 85/106



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 370,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 370,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

đข้าคŠายยุวชนตําบลยางĀัÖ อ.ปาÖทŠอ จ. ราชบุรี จํานวน 30,000 บาท

2�โครงÖารđข้าคŠายยุวชนตําบลยางĀัÖ�ต้านภัยยาđÿพติด� �ตั้งไว้���
30,000��บาท��
đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđข้าคŠายยุวชนตําบลยางĀัÖ��đชŠน��คŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ�คŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ��คŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่��2)��พ.ศ
.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม��และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ
.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)��พ.ศ.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�������������อบต.�ยาง
ĀัÖ���Āน้า�77���ลําดับที่��377

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 86/106



แขŠงขันÖีฬายางĀัÖคัพ ต้านภัยยาđÿพติด  ตําบลยางĀัÖ อําđภอปาÖ
ทŠอ จังĀวัดราชบุรี

จํานวน 250,000 บาท

1.โครงÖารแขŠงขันÖีฬาตําบล�“ยางĀัÖคัพ�ต้านภัยยาđÿพติด”�
ประจําปี�2563�ตั้งไว้��250,000��บาท����đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายใน
ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาประจําตําบล�“ยางĀัÖคัพ�ต้านภัยยาđÿพ
ติด”��ประจําปี�2562�ของđยาวชน,�ประชาชน�ฯลฯในđขตพื้นที่
ตําบลยางĀัÖ�đชŠน�คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�คŠาของรางวัล�คŠาตอบ
แทนผู้ตัดÿิน�คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537��แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�๓)พ.ศ.�2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)���������อบต.�ยาง
ĀัÖ��Āน้า�77����ลําดับที่�379

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 87/106



จัดÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขัน ÖีฬาตŠางๆในระดับตําบล และอําđภอ
ปาÖทŠอ จังĀวัดราชบุรี

จํานวน 20,000 บาท

4.�โครงÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขันÖีฬาต้านภัยยาđÿพติดนัÖ
đรียน�đยาวชน�ประชาชน�
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�อําđภอปาÖทŠอ�  ��  ���ตั้งไว้��20,000
���บาท���
đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ต้านภัยยาđÿพติดนัÖđรียน�đยาวชน�ประชาชน�องคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนท้องถิ่น�อําđภอปาÖทŠอ��đชŠน��คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�คŠาของ
รางวัล�คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม��คŠายานพาĀนะ��คŠาตอบแทนผู้
ตัดÿิน�ฯลฯ�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3�)�พ.ศ.�2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠง�นัÖÖีฬาđข้ารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.�ยางĀัÖ���Āน้า�77
��ลําดับที่��380

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 88/106



แชŠงขันÖีฬาđยาวชนตําบลยางĀัÖ อําđภอปาÖทŠอ  จังĀวัดราชบุรี จํานวน 30,000 บาท

1.3�โครงÖารแขŠงขันÖีฬายุวชน�đยาวชนตําบลยางĀัÖ��ตั้ง
ไว้���30,000���บาท��đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดแขŠงขันÖีฬา
ประจําตําบลของยุวชน�đยาวชน�ในพื้นที่ตําบลยาง
ĀัÖ�đชŠน�����������������คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ��คŠาของรางวัล�คŠา
อาĀารและđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่น�ๆที่đÖี่ยวข้อง��đป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติ��ระđบียบ�และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง���(ฉบับที่��2)��พ.ศ
.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
�(ฉบับที่��3�)�พ.ศ.�2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.�ยางĀัÖ���Āน้า�77
����ลําดับที่��376

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 89/106



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จํานวน 40,000 บาท

ประđภทวัÿดุÖีฬา��ตั้งไว้��40,000� �บาท��
đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุÖีฬา�đชŠน��ลูÖฟุตบอล��ลูÖ
ปิงปอง�ตะÖร้อ�ตาขŠายÖีฬา�นวม��đÿาตาขŠาย��ไม้ตีปิงปอง�ลูÖแชรŤ
บอล�ลูÖđทนนิÿ�ฯลฯ�ÿําĀรับĀมูŠบ้าน�จํานวน�8�ĀมูŠบ้าน
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น��ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�แนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตาม

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 510,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 510,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 510,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารบรรพชาÿามđณร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารบรรพชาÿามđณร��đชŠน�คŠาจัด
ÿถานที่�พิธีđปิด/ปิด��คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ���คŠาวัÿดุ�คŠาอาĀาร
และđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)������������อบต.�ยาง
ĀัÖ�����Āน้า��76���ลําดับที่��375

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 90/106



โครงÖารวันพŠอและวันแมŠ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารจัดÖิจÖรรมวันพŠอĀรือจัด
ÖิจÖรรมวันแมŠ�đชŠน�คŠาจัดÿถานที่�พิธีđปิด/ปิด���คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ�คŠาวัÿดุ�คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยว
ข้อง��đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่ง
Öาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559�
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2564)�อบต.�ยางĀัÖ����Āน้า�75
�ลําดับที่�368

งานđดือนđÖ้า ผูÖแขน  đรียÖขวัญ ประđพณีข้าวĀŠอของชาวไทย
ÖะđĀรี่ยง

จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารจัดงานประđพณีđดือนđÖ้า��ผูÖ
แขนđรียÖขวัญ�Öินข้าวĀŠอของชาวไทย��đชื้อÿายÖะđĀรี่ยง�đชŠน�คŠา
จัดÿถานที่�พิธีđปิด/ปิด�คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�คŠาวัÿดุ�คŠาอาĀาร
และđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง��
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)������������อบต.�ยาง
ĀัÖ���Āน้า��76����ลําดับที่��374

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 91/106



จัดÖิจÖรรมวันÿําคัญทางพระพุทธศาÿนาและวันÿําคัญของชาติ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมจัดÖิจÖรรมđชิดชูพระ
พุทธศาÿนาและÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤ��ในวันÿําคัญทางพระ
พุทธศาÿนาและวันÿําคัญของชาติที่đÖี่ยวข้องÖับÿถาบันพระมĀา
ÖษัตริยŤ��đชŠน�วันมาฆบูชา�วันวิÿาขบูชา�วันอาÿาฬĀ
บูชา�วันชาติ�วันđฉลิมพระชนมพรรษา�วันจัÖÖรี��วันÿมđด็จพระ
đจ้าตาÖÿินมĀารช��วันที่ระลึÖ��วันคล้ายวันÿวรรคต�đป็น
ต้น��đชŠน��คŠาจัดÿถานที่�พิธีđปิด/ปิด��คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�คŠา
วัÿดุ�คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม��จัดนิทรรศÖารđผยแพรŠพระราช
ประวัติความđป็นมา��คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง��đป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2562�
แผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561�–�2565)��อบต.�ยาง
ĀัÖ����Āน้า�76��ลําดับที่��371

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 92/106



ประđพณีลอยÖระทง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีลอย
Öระทง�đชŠน�คŠาจัดÿถานที่�พิธีđปิด/ปิด�คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�คŠา
วัÿดุ�คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง�đป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและ��ÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559�
แผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561�–�2565)����อบต.�ยาง
ĀัÖ���Āน้า�77����ลําดับที่��382

ประđพณีÿงÖรานตŤและวันผู้ÿูงอายุตําบลยางĀัÖ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารประđพณีÿงÖรานตŤและวันผู้ÿูง
อายุ�đชŠน�คŠาจัดÿถานที่�พิธีđปิด/ปิด�คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�คŠา
วัÿดุ�คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง��đป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.�2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2564)��อบต.�ยาง
ĀัÖ���Āน้า���77���ลําดับที่��381

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 93/106



ประđพณีแĀŠđทียนđข้าพรรษา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมประđพณีแĀŠđทียนđข้า
พรรษา�และรณรงคŤงดđĀล้า��đข้าพรรษา��đชŠน�คŠาจัดÿถานที่�พิธี
đปิด/ปิด��คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�คŠาวัÿดุ�คŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆที่đÖี่ยวข้อง�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติ.ÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)���อบต.�ยาง
ĀัÖ���Āน้า�76���ลําดับที่�372��

ÿŠงđÿนริมภูมิปŦญญาท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมผู้นําด้านภูมิปŦญญาท้อง
ถิ่น�đชŠน�คŠาจัดÿถานที่�พิธีđปิด/ปิด��คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�คŠา
วัÿดุ�คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đÖี่ยวข้อง�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบและĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติ�ÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.��2559
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�อบต.�ยาง
ĀัÖ�����Āน้า�77����ลําดับที่��378

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 94/106



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 540,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 540,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 510,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดงานđทศÖาลผลไม้ตําบลยางĀัÖ จํานวน 100,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารđทศÖาลผลไม้ตําบล
ยางĀัÖ�ÿŠงđÿริมอาชีพđÖษตร�และÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยวđชิงđÖษตร
ภายในดตําบล�จัดĀาÿถานที่จําĀนŠายผลิตภัณฑŤÖารđÖษตร�ใĀ้แÖŠ
ประชาชนชาวยางĀัÖ��đชŠน��คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ขัดงาน�คŠาวัÿดุ��คŠาใช้จŠาย
พิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายที่จําđป็นและđÖี่ยวđนื่องÖับโครงÖาร�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537��แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)��
พ.ศ.�2552��มาตรา��67�(7)
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.�2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��พ.ศ.�2562�
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารแขŠงขันÖีฬาและÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖารแขŠงขันของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��69��ลําดับที่��338

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 95/106



โครงÖารจ้างđĀมาđครื่องจัÖร  ขุดลอÖดินโคลนและวัชพืชในแĀลŠงน้ํา จํานวน 200,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินงานÖารจ้างđĀมาđครื่อง
จัÖร��มาขุดลอÖดินโคลนและวัชพืชคŠางๆ����đชŠน��ผัÖ
ตบชวา��จอÖ�แĀน�วัชพืชอื่นๆในแĀลŠงน้ํา�ที่Öีดขวางทางน้ํา��และ
คŠาป้ายโครงÖาร��คŠาจ้างđĀมา��คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ�และคŠาใช้จŠาย
อื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่��อปท.�พ.ศ.�2560
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า�68���ลําดับที่��330

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 96/106



โครงÖารท้องถิ่นปลูÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ  "ท้องถิ่น ÿร้างป่า  รัÖษŤ
น้ํา"

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารท้องถิ่นปลูÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ�“
ท้องถิ่น�ÿร้างป่า�รัÖษŤน้ํา”�đชŠน��คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��คŠาวัÿดุ�คŠา
ยานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะ
รายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��68��ลําดับที่��335

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 97/106



โครงÖารฝึÖอบรมใĀ้ความรู้ÖารอนุรัÖษŤทรัพยาÖรน้ํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖอบรมใĀ้ความรู้
ÖารอนุรัÖษŤทรัพยาÖรน้ํา��ในÖารÿร้างธนาคารน้ําใต้ดิน��ฝายต้น
น้ําลําธาร�ฝายแม้ว�ÖารอนุรัÖษŤป่าต้นน้ํา�đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม��คŠาวัÿดุ���คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠาย
อื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��พ.ศ
.�2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้จŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมÖาร
แขŠงขันÖีฬาของ�อปท.�2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��đพิ่มđติม�ฉบับที่��1
��Āน้า��25��ลําดับที่��101

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 98/106



โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชđพื่อÿนองพระราชดําริฯ จํานวน 100,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรม
พืชđพื่อÿนองพระราชดําริÿมđด็จพระขนิษฐาธิราขđจ้า�ฯ��đชŠน�คŠา
วิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม�����������������คŠา
ใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�คŠาวัÿดุ�คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠาย
พิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.2537�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง��(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)��พ.ศ.2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��68��ลําดับที่��331

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 99/106



โครงÖารอบรมใĀ้ความรู้ผู้นําđÖษตรอินทรียŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารอบรมใĀ้ความรู้
đÖษตรอินทรียŤแÖŠผู้นําđÖษตรÖร�đÖษตรÖร�ÿŠงđÿริมÖารใช้ปุŞย
อินทรียŤ�Öารใช้ÿารอินทรียŤÖําจัดศัตรูพืช��đชŠน�คŠาวิทยาÖร��คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม��คŠาวัÿดุ��คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠาย
อื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561�–�2565)��đพิ่มđติม�ฉบับที่�1��อบ
ต.�ยางĀัÖ�Āน้า��25��ลําดับที่��101

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 100/106



โคารงÖารอบรมใĀ้ความรู้ลดภาวะโลÖร้อน  ลดปริมาณขยะ จํานวน 30,000 บาท

��đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดําđนินโครงÖารอบรมใĀ้ความรู้
ภาวะโลÖร้อน�ควบคุมและลดมลพิษđป็นมิตรÖับÿิ่งแวด
ล้อม�รณรงคŤÖารÖําจัดขยะและลดปริมาณขยะ��đชŠน�đชŠน�คŠา
วิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม��คŠาวัÿดุ��คŠายานพาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธี
đปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��68��ลําดับ
ที่��332

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 101/106



ÿŠงđÿริมÖารปลูÖĀญ้าแฝÖอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารปลูÖĀญ้าแฝÖอันđนื่องมาจาÖพระ
ราชดําริ�đชŠน���คŠาวิทยาÖร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม��คŠาใช้จŠายตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม��คŠาวัÿดุ��คŠายาน
พาĀนะ�คŠาใช้จŠายพิธีđปิด-ปิด�คŠาใช้จŠายอื่นๆ�ที่đข้าลัÖษณะราย
จŠายประđภทนี้�
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ��และĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้�
1.)�พระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ
.�2537�แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�6)�พ.ศ.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀ้
แÖŠ�อปท.�พ.ศ.��2542�แÖ้ไข�đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่��2)��พ.ศ.�2549
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
แผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561�–�2565)��Āน้า��68��ลําดับ
ที่��333

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 102/106



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 30,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖารđÖษตรต้นÖล้าพันธุŤไม้ÿําĀรับใช้ในÖาร
đพาะปลูÖ�บํารุงรัÖษา�ประดับตÖแตŠงÿถานที่ราชÖารและÿวน
ÿาธารณะ�đชŠน�พันธุŤพืช��วัÿดุđพาะชํา�ปุŞย�Öระถางต้นไม้�ÿปริงđÖ
ลอรŤ�đคียว�Āน้าÖาÖป้องÖันÖ๊าซพิษ�จอบ�ÿารđคมีป้องÖันและ
ÖําจัดศัตรูพืชและÿัตวŤ�ฯลฯ�đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจําแนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
2)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�แนวทางÖาร
พิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุและครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 14,060,000 บาท

งบกลาง รวม 14,060,000 บาท
งบกลาง รวม 14,060,000 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานวน 160,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม�Öรณีประÿบอันตราย
Āรือบาดđจ็บ�ทุพพลภาพ�ตาย�และคลอดบุตร�ฯลฯ�ตาม�พรบ
.�ประÖันÿังคม�พ.ศ.�2533�ในอัตรา�ร้อยละ�5�ของคŠาจ้าง
พนัÖงานจ้าง�đงินđพิ่มคŠาครองชีพ�โดยปฏิบัติตามĀนังÿือÿํานัÖ
งาน�Öจ.�Öท.�และÖอต.�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท.�0809.5�/ว�9�ลงวัน
ที่���22��มÖราคม�2557�และประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงาน��đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง��(ตั้งจŠาย
จาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 103/106



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน�ตามพระราชบัญญัติđงิน
ทดแทน�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561��มีผลบังคับใช้đมื่อวัน
ที่�9��ธันวาคม�2561��โดยคํานวณตั้งจŠายในอัตราร้อยละ�0.2�ของ
คŠาจ้างทั้งปี���đพื่อใĀ้ลูÖจ้างได้รับÿิทธิประโยชนŤตามพระราช
บัญญัติđงินทดแทน�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561�Öรณีประÿบอันตราย
đจ็บป่วย�ĀรือÿูญĀาย�(ตั้งจŠายจาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษี
จัดÿรร)

đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จํานวน 9,850,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ�ที่มีอายุ��60��ปีบริ
บูรณŤขึ้นไป��ที่ขึ้นทะđบียนđพื่อขอรับđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุตŠอองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น��
đป็นÖารดําđนินÖารตามภารÖิจถŠายโอน�มาตรา��16��แĀŠงพระราช
บัญญัติแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ�พ.ศ.�2542
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ.�2552�
(ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป)

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จํานวน 2,550,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพคนพิÖารที่ขึ้นทะđบียนđพื่อขอ
รับđบี้ยความพิÖารตŠอ��องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�
đป็นÖารดําđนินÖารตามภารÖิจถŠายโอน�มาตรา�16�แĀŠงพระราช
บัญญัติแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ�พ.ศ.�2542
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินđบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น�ฉบับที่��2�พ.ศ.�2559�
(ตั้ǴงจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 104/106



đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จํานวน 90,000 บาท

�đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพใĀ้แÖŠผู้ป่วยđอดÿŤที่แพทยŤ
รับรองและทําÖารวินิจฉัยแล้วและมีความđป็นอยูŠยาÖจนĀรือถูÖ
ทอดทิ้ง�ขาดผู้อุปÖาระดูแล�ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđอง
ได้��โดยได้รับđบี้ยยังชีพคนละ�500��บาทตŠอđดือน�(ตั้งจŠาย
จาÖรายได้จัดđÖ็บđอง��Āมวดภาษีจัดÿรร)
đป็นÖารดําđนินÖารตามภารÖิจถŠายโอน�มาตรา��16��แĀŠงพระราช
บัญญัติแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ�พ.ศ.�2542
đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2548�

ÿํารองจŠาย จํานวน 1,200,000 บาท

đพื่อจŠายในÖรณีที่ไมŠÿามารถคาดÖารณŤได้ลŠวงĀน้าในÖรณีจําđป็น
ĀรือđพียงพอตŠอÖารđผชิญđĀตุÿาธารณภัยตลอดปี�โดยนําไปใช้
จŠายđพื่อÖรณีฉุÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือบรรđทาความđดือด
ร้อนของประชาชนđป็นÿŠวนรวม�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาด้วยวิธีÖารงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2541�ข้อ�19��ตั้งไว้đพื่อđÖิดÖรณีฉุÖđฉินđÖี่ยวÖับอุบัติภัยและ
ÿาธารณภัย�đชŠน�อุทÖภัย�วาตภัย�อัคคีภัย�ภัยแล้ง�ภัยĀนาว�ไฟ
ป่า�แผŠนดินถลŠม�ฯลฯ�ในđขตพื้นที่รับผิดชอบขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลยางĀัÖ�
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท.�0808.2/ว�3215�ลงวันที่��6
��มิถุนายน��2559�
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿุด��ที่�มท.�0808.2/ว�4072
��ลงวันที่��15�ÖรÖฎาคม��2559�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 105/106



đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Öบท.) จํานวน 200,000 บาท

����������đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖาร
ÿŠวนท้องถิ่น�(Öบท.)�ตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้า
ราชÖารท้องถิ่น�พ.ศ.�2500��โดยคํานวณ�ตั้งจŠายในอัตราร้อยละ
Āนึ่ง�ของประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจําปี�และมิใĀ้นํา
รายรับประđภทพันธบัตร��đงินÖู้��đงินที่มีผู้อุทิศใĀ้และđงินอุดĀนุน
มารวมคํานวณโดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่นที่�มท.�0808.5/ว�3466�ลงวันที่�29�ตุลาคม��2561�และ
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น��ที่�มท.�0808.5/ว
�2305�ลงวันที่�26��ÖรÖฎาคม��2561�

วันที่พิมพŤ : 21/8/2563  08:35:31 Āน้า : 106/106



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

160,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,850,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชการสŠวนท้อง
ถิ่น (กบท.)

200,000

สĞารองจŠาย 1,200,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,550,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก

เงินคŠาตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินคŠาตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 1/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

160,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,850,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชการสŠวนท้อง
ถิ่น (กบท.)

200,000

สĞารองจŠาย 1,200,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,550,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินคŠาตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,540,800 1,540,800

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินคŠาตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120 42,120

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 2/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 490,000 460,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 30,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงาน
จ้าง

70,000 60,000

เงินเดือนพนักงาน 720,000 1,150,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 20,000 80,000

คŠาเบี้ยประชุม 100,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

100,000 150,000 70,000

คŠาเชŠาบ้าน 40,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 
 ที่เป็นประโยชน์ตŠอ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

100,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 3/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,452,000 2,402,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 120,000 150,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงาน
จ้าง

103,000 233,000

เงินเดือนพนักงาน 2,960,000 4,830,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 456,980 456,980

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 294,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 35,000 135,000

คŠาเบี้ยประชุม 100,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

30,000 200,000 550,000

คŠาเชŠาบ้าน 90,000 130,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

30,000 50,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 
 ที่เป็นประโยชน์ตŠอ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

100,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 4/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 
ที่เป็นประโยชน์ตŠอ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 
ที่่เป็นประโยชน์ตŠอ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

30,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ
ที่เป็นประโยชน์ตŠอ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

คŠาจ้างเĀมาบาริการ
ตŠางๆ  ที่เป็นประโยชน์
ตŠอองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

70,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

การจัดการเลือกตั้งท้อง
ถิ่นและสŠงเสริมการ
เลือกตั้งระดับชาติ

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 5/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 
ที่เป็นประโยชน์ตŠอ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

200,000 200,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 
ที่่เป็นประโยชน์ตŠอ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

30,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ
ที่เป็นประโยชน์ตŠอ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

50,000 50,000

คŠาจ้างเĀมาบาริการ
ตŠางๆ  ที่เป็นประโยชน์
ตŠอองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

70,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

40,000 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

การจัดการเลือกตั้งท้อง
ถิ่นและสŠงเสริมการ
เลือกตั้งระดับชาติ

400,000 400,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 6/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

เข้าคŠายยุวชนตĞาบลยาง
Āัก อ.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

30,000

แขŠงขันกีฬายางĀักคัพ 
ต้านภัยยาเสพติด  
ตĞาบลยางĀัก อĞาเภอ
ปากทŠอ จังĀวัดราชบุรี

250,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

70,000 80,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในประเทศ
และนอกราชอาณาจักร

คŠาพวนพุŠม  พาน
ประดับ กรวยดอกไม้  
พวงมาลัย  ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้  Āรือ
พวงมาลา   คŠาของขวัญ 
 ของที่ระลึก คŠาโลŠ  ใบ
ประกาศ  รวมถึงคŠาใช้
จŠายอื่นๆทีสามารถเบิก
ได้ในประเภทนี้ตามที่
กฎĀมายกĞาĀนด

โครงการจัดงานเทศกาล
ผลไม้ตĞาบลยางĀัก

100,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 7/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

เข้าคŠายยุวชนตĞาบลยาง
Āัก อ.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

30,000

แขŠงขันกีฬายางĀักคัพ 
ต้านภัยยาเสพติด  
ตĞาบลยางĀัก อĞาเภอ
ปากทŠอ จังĀวัดราชบุรี

250,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

200,000 350,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในประเทศ
และนอกราชอาณาจักร

40,000 40,000

คŠาพวนพุŠม  พาน
ประดับ กรวยดอกไม้  
พวงมาลัย  ชŠอดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้  Āรือ
พวงมาลา   คŠาของขวัญ 
 ของที่ระลึก คŠาโลŠ  ใบ
ประกาศ  รวมถึงคŠาใช้
จŠายอื่นๆทีสามารถเบิก
ได้ในประเภทนี้ตามที่
กฎĀมายกĞาĀนด

20,000 20,000

โครงการจัดงานเทศกาล
ผลไม้ตĞาบลยางĀัก

100,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 8/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันที่
ระลึกท้องถิ่นไทย

โครงการจ้างเĀมาเครื่อง
จักร  ขุดลอกดินโคลน
และวัชพืชในแĀลŠงน้Ğา

200,000

โครงการดĞาเนินงานด้าน
การป้องกันและเชิดชู
สถาบันพระมĀากษัตริย์

โครงการท้องถิ่นปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติ  "ท้อง
ถิ่น สร้างป่า  รักษ์น้Ğา"

30,000

โครงการบรรพชา
สามเณร

30,000

โครงการบัณฑิตน้อบ 10,000

โครงการฝึกอบรมการ
แพทย์ฉุกเฉิน

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจĞาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 9/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันที่
ระลึกท้องถิ่นไทย

10,000 10,000

โครงการจ้างเĀมาเครื่อง
จักร  ขุดลอกดินโคลน
และวัชพืชในแĀลŠงน้Ğา

200,000

โครงการดĞาเนินงานด้าน
การป้องกันและเชิดชู
สถาบันพระมĀากษัตริย์

150,000 150,000

โครงการท้องถิ่นปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติ  "ท้อง
ถิ่น สร้างป่า  รักษ์น้Ğา"

30,000

โครงการบรรพชา
สามเณร

30,000

โครงการบัณฑิตน้อบ 10,000

โครงการฝึกอบรมการ
แพทย์ฉุกเฉิน

80,000 80,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจĞาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

120,000 120,000

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน

150,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 10/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมĀรือ
ทบทวน อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
ของ องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลยางĀัก

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้การอนุรักษ์
ทรัพยากรน้Ğา

20,000

โครงการฝึกอาชีพและ
สŠงเสริมอาชีพใĀ้แกŠ
ประชาชน

50,000

โครงการพลังแผŠนดิน
เอาชนะยาเสพติดĀรือ
ประชารัฐ รŠวมใจ 
ปลอดภัยยาเสพติด

20,000

โครงการพิธีไĀว้ครู
ประจĞาปŘศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

5,000

โครงการวันพŠอและวัน
แมŠ

20,000

โครงการวันสถาปนา 
อปพร.

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 11/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมĀรือ
ทบทวน อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
ของ องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลยางĀัก

30,000 30,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้การอนุรักษ์
ทรัพยากรน้Ğา

20,000

โครงการฝึกอาชีพและ
สŠงเสริมอาชีพใĀ้แกŠ
ประชาชน

50,000

โครงการพลังแผŠนดิน
เอาชนะยาเสพติดĀรือ
ประชารัฐ รŠวมใจ 
ปลอดภัยยาเสพติด

20,000

โครงการพิธีไĀว้ครู
ประจĞาปŘศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

5,000

โครงการวันพŠอและวัน
แมŠ

20,000

โครงการวันสถาปนา 
อปพร.

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 12/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมการมี
สŠวนรŠวมของประชาชน
ในการจัดทĞาเวที
ประชาคมตŠางๆ

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

350,000

โครงการเสริมสร้างการ
ป้องกันและปราบปราม
การทุจริตในการปฏิบัติ
งาน

โครงการองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเคลื่อนที่ใĀ้
บริการประชาชน

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชเพื่อสนองพระ
ราชดĞาริฯ

100,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพผู้นĞาชุมชน
แก้ไขปัญĀาครัวเรือน
ยากจนแบบบูรณาการ

20,000

โครงการอบรมและ
รณรงค์ป้องกันโรคเอดส์

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 13/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมการมี
สŠวนรŠวมของประชาชน
ในการจัดทĞาเวที
ประชาคมตŠางๆ

20,000 20,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

350,000

โครงการเสริมสร้างการ
ป้องกันและปราบปราม
การทุจริตในการปฏิบัติ
งาน

20,000 20,000

โครงการองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเคลื่อนที่ใĀ้
บริการประชาชน

10,000 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชเพื่อสนองพระ
ราชดĞาริฯ

100,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพผู้นĞาชุมชน
แก้ไขปัญĀาครัวเรือน
ยากจนแบบบูรณาการ

20,000

โครงการอบรมและ
รณรงค์ป้องกันโรคเอดส์

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 14/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
รณรงค์ป้องกันและควบ
คุมโรคพิษสุนัขบ้า Āรือ
โครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัย  จากโรค
พิษสุนัขบ้า  ตามพระ
ปณิธาน สมเด็จพระเจ้า
น้องยาเธอ ฯ

30,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ทางกฎĀมาย

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ผู้นĞาเกษตรอินทรีย์

20,000

โครงการออกĀนŠวย
บริการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

โครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริĀรือ
โครงการตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

30,000

โคารงการอบรมใĀ้
ความรู้ลดภาวะโลกร้อน 
 ลดปริมาณขยะ

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 15/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
รณรงค์ป้องกันและควบ
คุมโรคพิษสุนัขบ้า Āรือ
โครงการสัตว์ปลอดโรค  
คนปลอดภัย  จากโรค
พิษสุนัขบ้า  ตามพระ
ปณิธาน สมเด็จพระเจ้า
น้องยาเธอ ฯ

30,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ทางกฎĀมาย

20,000 20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ผู้นĞาเกษตรอินทรีย์

20,000

โครงการออกĀนŠวย
บริการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

10,000 10,000

โครงการอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริĀรือ
โครงการตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

30,000

โคารงการอบรมใĀ้
ความรู้ลดภาวะโลกร้อน 
 ลดปริมาณขยะ

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 16/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

งานเดือนเก้า ผูกแขน  
เรียกขวัญ ประเพณีข้าว
ĀŠอของชาวไทย
กะเĀรี่ยง

150,000

จัดกิจกรรมวันสĞาคัญ
ทางพระพุทธศาสนา
และวันสĞาคัญของชาติ

50,000

จัดสŠงนักกีฬาเข้ารŠวม
แขŠงขัน กีฬาตŠางๆใน
ระดับตĞาบล และอĞาเภอ
ปากทŠอ จังĀวัดราชบุรี

20,000

แชŠงขันกีฬาเยาวชน
ตĞาบลยางĀัก อĞาเภอ
ปากทŠอ  จังĀวัดราชบุรี

30,000

ดนตรีไทย  ต้านภัยยา
เสพติด

17,000

ถนนปลอดภัยชŠวง
เทศกาลตŠางๆ

ทัศนศึกษาแĀลŠงเรียนรู้
นอกสถานที่

80,000

ประเพณีลอยกระทง 150,000

ประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุตĞาบลยางĀัก

50,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 17/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

งานเดือนเก้า ผูกแขน  
เรียกขวัญ ประเพณีข้าว
ĀŠอของชาวไทย
กะเĀรี่ยง

150,000

จัดกิจกรรมวันสĞาคัญ
ทางพระพุทธศาสนา
และวันสĞาคัญของชาติ

50,000

จัดสŠงนักกีฬาเข้ารŠวม
แขŠงขัน กีฬาตŠางๆใน
ระดับตĞาบล และอĞาเภอ
ปากทŠอ จังĀวัดราชบุรี

20,000

แชŠงขันกีฬาเยาวชน
ตĞาบลยางĀัก อĞาเภอ
ปากทŠอ  จังĀวัดราชบุรี

30,000

ดนตรีไทย  ต้านภัยยา
เสพติด

17,000

ถนนปลอดภัยชŠวง
เทศกาลตŠางๆ

50,000 50,000

ทัศนศึกษาแĀลŠงเรียนรู้
นอกสถานที่

80,000

ประเพณีลอยกระทง 150,000

ประเพณีสงกรานต์และ
วันผู้สูงอายุตĞาบลยางĀัก

50,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 18/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ประเพณีแĀŠเทียนเข้า
พรรษา

30,000

ฝึกซ้อมแผนเผชิญเĀตุ
และแผนปฏิบัติการ
ป้องกันสาธารณภัย

ฝึกอบรมใĀ้ความรู้
ป้องกันโรคระบาด  
อุบัติขึ้นใĀมŠ

20,000

พัฒนาศักยภาพผู้นĞาสตรี
และครอบครัว

30,000

วันเด็กแĀŠงชาติ 30,000

วันผู้พิการ 10,000

สŠงเสนริมภูมิปัญญาท้อง
ถิ่น

30,000

สŠงเสริมการปลูกĀญ้า
แฝกอันเนื่องมาจากพระ
ราชดĞาริ

10,000

เสริมสร้างคุณธรรมและ
จริยธรรมขุคลากรองค์
กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อบรมอาสาสมัคร
บริบาลประจĞาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 19/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ประเพณีแĀŠเทียนเข้า
พรรษา

30,000

ฝึกซ้อมแผนเผชิญเĀตุ
และแผนปฏิบัติการ
ป้องกันสาธารณภัย

100,000 100,000

ฝึกอบรมใĀ้ความรู้
ป้องกันโรคระบาด  
อุบัติขึ้นใĀมŠ

20,000

พัฒนาศักยภาพผู้นĞาสตรี
และครอบครัว

30,000

วันเด็กแĀŠงชาติ 30,000

วันผู้พิการ 10,000

สŠงเสนริมภูมิปัญญาท้อง
ถิ่น

30,000

สŠงเสริมการปลูกĀญ้า
แฝกอันเนื่องมาจากพระ
ราชดĞาริ

10,000

เสริมสร้างคุณธรรมและ
จริยธรรมขุคลากรองค์
กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

20,000 20,000

อบรมอาสาสมัคร
บริบาลประจĞาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

30,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 20/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,800,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 50,000

วัสดุสĞารวจ 25,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 170,000 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 90,000 5,000

วัสดุสนาม

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

250,000 20,000

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,730,000

วัสดุการเกษตร 30,000 20,000

วัสดุกŠอสร้าง 100,000 40,000

วัสดุดนตรี 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 10,000

วัสดุสĞานักงาน 50,000 40,000

วัสดุอื่น 5,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 21/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 280,000 2,180,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 70,000 100,000 210,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 270,000 380,000

วัสดุสĞารวจ 25,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000 195,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 225,000 420,000

วัสดุสนาม 5,000 5,000

วัสดุกีฬา 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 110,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

270,000

คŠาอาĀารเสริม (นม) 1,730,000

วัสดุการเกษตร 50,000

วัสดุกŠอสร้าง 5,000 145,000

วัสดุดนตรี 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 15,000 25,000

วัสดุสĞานักงาน 200,000 290,000

วัสดุอื่น 5,000 10,000

วัสดุการศึกษา 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 22/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

30,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 2,000

คŠาไฟฟ้า 70,000

คŠาบริการไปรษณีย์

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องฉีดน้Ğาแรงดันสูง  
จĞานวน  1  ชุด

ชุดโซฟาพร้อมเก้าอี้
รับรอง  จĞานวน 1 ชุด

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 
 2  บาน  จĞานวน  1  ตู้

5,000

ตู้เĀล็กแบบ  2  บาน 
จĞานวน 2 ตู้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ค  จĞานวน  2  เครื่อง

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ่่ค  สĞาĀรับงาน
ประมวลผล  จĞานวน  1 
 เครื่อง

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 23/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000 80,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 3,000 5,000

คŠาไฟฟ้า 220,000 290,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000 15,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 17,000 27,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องฉีดน้Ğาแรงดันสูง  
จĞานวน  1  ชุด

8,000 8,000

ชุดโซฟาพร้อมเก้าอี้
รับรอง  จĞานวน 1 ชุด

25,000 25,000

ตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 
 2  บาน  จĞานวน  1  ตู้

5,000

ตู้เĀล็กแบบ  2  บาน 
จĞานวน 2 ตู้

11,000 11,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ค  จĞานวน  2  เครื่อง

44,000 44,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ่่ค  สĞาĀรับงาน
ประมวลผล  จĞานวน  1 
 เครื่อง

22,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 24/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์   
จĞานวน  1  เครื่อง

เครื่องสĞารองไฟฟ้า  
จĞานวน  3  เครื่อง

อุปกรณ์อŠานบัตรเอนก
ประสงค์     จĞานวน  2  
เครื่อง

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทĞานĞา่ร้อนน้Ğาเย็น
ติดตั้งถังน้Ğาด้านบน  
แบบĀัวจŠาย  2  ก็อก 
จĞานวน  1  เครื่อง

ครุภัณฑ์กีฬา

โครงการติดตั้งเครื่อง
ออกกĞาลังกายกลางแจ้ง

652,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.โครงการกŠอสร้างถนน
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต 
สายอนามัย - อŠางเก็บ
น้Ğาพุไทร  ĀมูŠ  1 บ้านวัง
ปลาชŠอน ต. ยางĀัก อง
ปากทŠอ จ.  ราชบุรี

500,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 25/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์   
จĞานวน  1  เครื่อง

2,600 2,600

เครื่องสĞารองไฟฟ้า  
จĞานวน  3  เครื่อง

17,400 17,400

อุปกรณ์อŠานบัตรเอนก
ประสงค์     จĞานวน  2  
เครื่อง

1,400 1,400

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทĞานĞา่ร้อนน้Ğาเย็น
ติดตั้งถังน้Ğาด้านบน  
แบบĀัวจŠาย  2  ก็อก 
จĞานวน  1  เครื่อง

8,000 8,000

ครุภัณฑ์กีฬา

โครงการติดตั้งเครื่อง
ออกกĞาลังกายกลางแจ้ง

652,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

30,000 30,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1.โครงการกŠอสร้างถนน
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต 
สายอนามัย - อŠางเก็บ
น้Ğาพุไทร  ĀมูŠ  1 บ้านวัง
ปลาชŠอน ต. ยางĀัก อง
ปากทŠอ จ.  ราชบุรี

500,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 26/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

2.  โครงการกŠอสร้าง
ถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต  สายฟาร์ม
แพะ - อŠางเก็บน้Ğาบ้าน
ตากแดด ĀมูŠ 2 บ้าน
ตากแดด  ต.ยางĀัก อ
.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

500,000

3.โครงการกŠอสร้างถนน
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต  
ซอยเขาĀัวเราะ  ĀมูŠ 3 
บ้านทŠายาง ต.ยางĀัก อ
.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

500,000

4. โครงการกŠอสร้าง
ถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีตซอยพุĀวาย  
ĀมูŠ 4 บ้านĀินสี           
      ต. ยางĀัก อ.ปาก
ทŠอ จ.  ราชบุรี

500,000

5. โครงการขยายเขต
ประปา (ĀนŠวยควบคุม
ไฟป่าบ้านไทยประจัน  
ĀมูŠ 5  บ้านไทยประจัน 
ต. ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ. 
ราชบุรี

400,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 27/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

2.  โครงการกŠอสร้าง
ถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต  สายฟาร์ม
แพะ - อŠางเก็บน้Ğาบ้าน
ตากแดด ĀมูŠ 2 บ้าน
ตากแดด  ต.ยางĀัก อ
.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

500,000

3.โครงการกŠอสร้างถนน
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต  
ซอยเขาĀัวเราะ  ĀมูŠ 3 
บ้านทŠายาง ต.ยางĀัก อ
.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

500,000

4. โครงการกŠอสร้าง
ถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีตซอยพุĀวาย  
ĀมูŠ 4 บ้านĀินสี           
      ต. ยางĀัก อ.ปาก
ทŠอ จ.  ราชบุรี

500,000

5. โครงการขยายเขต
ประปา (ĀนŠวยควบคุม
ไฟป่าบ้านไทยประจัน  
ĀมูŠ 5  บ้านไทยประจัน 
ต. ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ. 
ราชบุรี

400,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 28/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

6. โครงการกŠอสร้าง
ถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต  ซอยมะกอก
ทอง ĀมูŠ 6 บ้านยางคูŠ    
     ต. ยางĀัก  อ.ปาก
ทŠอ จ. ราชบุรี

500,000

7. โครงการกŠอสร้าง
ถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต  ซอยพุตะแบก 
 ĀมูŠ 7 บ้านĀ้วยศาลา ต
. ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ.  
ราชบุรี

500,000

8. โครงการกŠอสร้าง
ถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต  ซอยพุสĞาโรง 
(ชŠวงที่ 2 ) ĀมูŠ 8  บ้าน
ลานคา ต. ยางĀัก อ
.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

500,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักาษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

300,000

อาคารตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 29/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

6. โครงการกŠอสร้าง
ถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต  ซอยมะกอก
ทอง ĀมูŠ 6 บ้านยางคูŠ    
     ต. ยางĀัก  อ.ปาก
ทŠอ จ. ราชบุรี

500,000

7. โครงการกŠอสร้าง
ถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต  ซอยพุตะแบก 
 ĀมูŠ 7 บ้านĀ้วยศาลา ต
. ยางĀัก อ.ปากทŠอ จ.  
ราชบุรี

500,000

8. โครงการกŠอสร้าง
ถนนแอสฟัลต์ติก
คอนกรีต  ซอยพุสĞาโรง 
(ชŠวงที่ 2 ) ĀมูŠ 8  บ้าน
ลานคา ต. ยางĀัก อ
.ปากทŠอ จ. ราชบุรี

500,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบĞารุงรักาษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

300,000

อาคารตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 30/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

กŠอสร้างบ้านพักข้า
ราชการ

500,000

กŠอสร้างอาคารเก็บพัสดุ 400,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษาวิจัย

โครงการสĞารวจและจัด
ทĞาแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน  
ประจĞาปŘ  2564

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์)ฏิบัต
 ิการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ อปท. พ.ศ
. 2560

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนสนับสนุน
การบริการสาธารณสุข
มูลฐาน

160,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 31/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

กŠอสร้างบ้านพักข้า
ราชการ

500,000

กŠอสร้างอาคารเก็บพัสดุ 400,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษาวิจัย

25,000 25,000

โครงการสĞารวจและจัด
ทĞาแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน  
ประจĞาปŘ  2564

500,000 500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์)ฏิบัต
 ิการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชนตาม
อĞานาจĀน้าที่ อปท. พ.ศ
. 2560

30,000 30,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนสนับสนุน
การบริการสาธารณสุข
มูลฐาน

160,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 32/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดĀนุนคŠาใช้จŠาย
โครงการอาĀารกลางวัน
เด็กนักเรียน

3,450,000

รวม 14,060,000 540,000 880,000 147,000 9,609,000 30,000 760,000 8,449,000

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 33/34



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดĀนุนคŠาใช้จŠาย
โครงการอาĀารกลางวัน
เด็กนักเรียน

3,450,000

รวม 640,000 11,411,900 46,526,900

วันที่พิมพ์ : 21/8/2563  08:36:17 Āน้า : 34/34


